



فعال سیاسی:
مردم نتیجه
سکوت خود را در مجلس
یازدهم می بینند

سرخاب

روزنامه

نماینده مردم ارومیه:
مرزی بودن
یک استان نباید مانع
سرمایه گذاری شود



دوشنبه ۲۴ آذرماه ۱۳۹۹ ■ ۲۸ ربیع الثانی ۱۴۴۲ ■ ۱۴ دسامبر ۲۰۲۰ ■ سال چهاردهم ■ شماره ۳۷۳۱ ■ ۸ صفحه ■ ۲۰۰۰ تومان
http://www.sorkhab.ir ISSN2008 - 1014

تیتروار

مدل رای پستی در انتخابات ۱۴۰۰ اجرا شود

یک فعال سیاسی با بیان اینکه از هم اکنون باید خود را برای برگزاری انتخابات در شرایط وجود کرونا آماده کنیم، گفت: ممکن است حرف و حدیثی در رای پستی وجود داشته باشد اما به هر حال بهتر از تجمع افراد در پای صندوق رای است

۲

خروش ارس چنین می سراید

کارشناس مسائل ترکیه درباره اظهارات اخیر رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه گفت: قطعه شعری که رجب طیب اردوغان را به زبان آورد؛ معنی فارسی آن بدین شرح است: ارس را جدا کردند/ با سنگ و شن سیر کردند (پر کردند)/ من از تو جدا نمی شدم/ با زور جدا کردند/ ای لاجین جان لاجین/ من قربانت شوم لاجین

۲

قانون برای همه یکسان نیست

گر قرار بر لغو بازی بود چرا اجازه داده شد کاروان ذوب آهن به تهران سفر کند تا هزینه زیادی را متحمل شود؟ ماجرای لغو بازی پرسپولیس و ذوب آهن عمیق تر از این هاست و باید در این رابطه مسئولان سازمان لیگ پاسخگو باشند چرا که طی دو هفته گذشته ضربه سنگینی به ذوب آهن وارد شده است

۷

زخم پروژه‌های نیمه تمام تبریز بر تن اعتماد عمومی؛

تیشه به ریشه سرمایه اجتماعی

علاقه مردم به پروژه‌های عمرانی زیاد است و مسئولان به این باور رسیده‌اند که برای اثبات کارآمدی خودشان، باید به جای حوزه‌های فرهنگی و زیرساختی، دست به اجرای پروژه‌های عمرانی بزنند. روشن است که نبود یا کمبود اعتبار، اصلی ترین علت نیمه کاره ماندن پروژه‌های عمرانی در سطح کشور است. در عین حال سوال این است که با علم به این وضعیت اقتصادی، چرا پروژه‌هایی آغاز شده است که نیمه کاره مانده و همچنان این روند ادامه دارد؟

صفحه ۳



ناگفته‌های آذربایجان از زبان استاندار

از دست‌های پشت پرده مانع اجرای یک پروژه تا ناکام ماندن خط تولید خودروی سواری در تبریز

صفحه ۴

سرخاب خبرها

تاسیس مرکز روسی-ترکی نظارت بر آتش بس قره باغ

۲

چرا اروپای اردوغان پررای منظمه و جهان خطرناک است؟

۴

درخشش عکاس اهری در هشتمین رقابت بیوآرت کره جنوبی

۸

ساعات پایانی محکوم به اعدام چاکم‌له می‌گذرد؟

۵

حرف اول

ما جنگ را می‌بریم؟

«بذارش لای در صندوق عقب، ببندش»... می‌گذارد و می‌بندد. لنگ از لای در صندوق عقب مثلا افتاده روی پلاک ایران-۹۹ ال ۹۰ نقره‌ای اما با یک نیش گاز، باد آن را بالا می‌زند. خودرو می‌پیچد داخل خیابان ایرانشهر و غیب می‌شود.

«اسپری شفاف بزن روی نمره، دوربین نمیگیره». اسپری می‌زند؛ اتفاقا دوربین هم خوب می‌گیرد.

«ببین، دو تا آدامس بجسبون روی دو تا از نمره‌ها، حله». آدامس‌ها انگار دوامی ندارند. حل نیست

از همان روز اول معلوم بود چکاره‌ایم؛ از همان روزی که با کرکره‌های نیمه‌باز مشغول کاسبی‌مان بودیم و انگار نه انگار که ممنوعیت‌ها بخاطر یک بحران است که اگر رعایت نکنیم فاجعه‌ای بزرگ را رقم خواهد زد. چک داشتیم، اجاره داشتیم، بدهی داشتیم، هزار و یک بدبختی داشتیم اما خوبی‌اش این بود که همه‌مان همه اینها را داشتیم و باید بخاطر هم، همه‌مان همه اینها را تحمل می‌کردیم اما تحمل نکردیم، تحمل نمی‌کنیم ...

ادامه در صفحه دو

مدیرانی که خود را به کسی پاسخگو نمی‌دانند

این اقدام (برخورد یا خاطیان) توسط تمام بخش‌های ذریبط در قوای سه‌گانه صورت می‌پذیرفت و تا نیا به تمام موارد خورد و کلان تعمیم می‌یافت و ثالثا مردم نیز با آگاهی از حقوق خود برای شکایت از دستگاه‌های متخلف، به کاهش و رفع این مشکل کمک می‌کردند. بی‌شک تحقق این موضوع (برخورد جدی با قاصیرین و مقصرین) می‌تواند در رعایت اصول شایسته‌سالاری موثر واقع شود و به خاطر ترس از مجازات، تا حد زیادی مانع از پذیرش مسئولیت توسط کسانی شود که فاقد شرایط لازم برای قبول آن مسئولیت هستند.

نامشخص و مبهم بودن نقش و وظیفه برخی دستگاه‌ها و همچنین جابجایی غیرمنطقی و ناجای وظایف دستگاه‌ها مشکل دیگری است که از دیرباز وجود داشته و در سال‌های اخیر تشدید شده است.

این مشکل در باره‌ای از موارد نه تنها باعث شده تا انجام برخی از امور مورد غفلت قرار گیرد و متولی مشخص نداشته باشد، بلکه متقابلا سبب شده تا گاهی شاهد موزی‌کاری و یا تداخل‌های متعدد توسط دستگاه‌های ذریبط در موضوعات مختلف باشیم. با این حال مشکل اصلی در این گونه موارد این است که اگر نتیجه اقدام مثبت و مطلوب باشد دستگاه‌های ذریبط تلاش می‌کنند، موضوع را در حیطه اختیارات دستگاه اعلام و به نام خود ثبت کنند و چنانچه نتیجه مخرب و نامطلوب باشد، سعی می‌کنند تا قصور و تقصیر خود را بر عهده دیگران بگذارند. پراکندگی مراجع تصمیم‌ساز و حتی تصمیم‌گیرنده در بخش اجرایی نیز عامل دیگری است که معمولا منجر به سلب مسئولیت و حتی ایجاد اختلاف بین دستگاه‌ها می‌شود و در نتیجه یا کار اصلا انجام نمی‌شود و یا به شکل ناقص و در حد رفع تکلیف توسط دستگاه‌های مختلف صورت می‌پذیرد.

یکی از عوامل بسیار مهم بروز این مشکل، عدم اتخاذ تدابیر لازم برای ایجاد هماهنگی بین دستگاه‌هایی است که به اشکال مختلف در انجام یک کار مشخص، ذینفع یا ذریبط هستند و بعضا باید با مشارکت یکدیگر آن کار را انجام دهند. نمونه این ناهماهنگی را گاهی می‌توان در رابطه با اقدامات پیشگیرانه برای کاهش خسارات ناشی از حوادث طبیعی و یا نحوه کمک‌رسانی به آسیب دیدگان حوادثی مانند؛ سیل و زلزله ملاحظه کرد و نمونه هماهنگی آن نیز در خدمات‌رسانی به مسافران نوزی می‌توانیم مشاهده کنیم. مسافران تعطیلات تابستانی که هر سال با مسئولیت و مدیریت متمرکز نیروی انتظامی برگزار می‌شود، ... ادامه در صفحه دو

احمدرضا هدایتی

یکی از مشکلات سیستم اداری کشور، عدم پاسخگویی مسئولین آنها در قبال کم‌کاری‌ها، تاخیر در اجرای برنامه‌ها، عدم اجرای درست وظایف و مسئولیت‌ها و گاهی حتی جرائم و تخلفاتی است که مجموعه دستگاه یا مدیران و کارکنان آن مرتکب می‌شوند. کار به جایی رسیده که مسئولین برخی از دستگاه‌ها خیلی راحت در پاسخ به مطالبات ارباب رجوع و یا سوال خبرنگاران در مورد مشکلات و نواقص کاری دستگاه ذریبط از جمله در مورد مشکلاتی مانند؛ علت افزایش خسارات ناشی از سیل و زلزله یا علت کمبود گزنی ناشی از واردات و صادرات بی‌رویه و یا توزیع نامناسب کالاهای اساسی، از خود سلب مسئولیت نموده و عامل بروز مشکل و نقص‌کاری خود را مستقیم و یا غیرمستقیم به سایر دستگاه‌ها نسبت می‌دهند. متأسفانه سیستم کنترلی و نظارتی برخی از دستگاه‌ها هم که تقریبا به طور کامل نقش و وظیفه خود در این زمینه را فراموش کرده‌اند و در حال حاضر رسانه‌ها به خصوص رسانه ملی این نقش را بر عهده گرفته‌اند. این سوال مطرح است که چرا مسئولین به راحتی و بدون هیچ‌گونه نگرانی از عواقب کارشان، از پذیرش خطای خود اجتناب می‌نمایند.

به نظر می‌رسد علت را باید در چند موضوع جستجو کرد: ضعف سیستم کنترلی و نظارتی که می‌شود گفت در برخی از بخش‌ها با اصلا وجود ندارد یا به شدت ضعیف است و یا بعضا خودش خواسته یا ناخواسته در بروز مشکلات و ناهنجاری‌ها نقش دارد. به عبارت دیگر در حال حاضر به علل مختلف از جمله ضعف در این بخش، دستگاه‌ها چندان نگران کنترل و نظارت و برخورد جدی مقامات ماموق یا سایر دستگاه ذریبط با نواقص و معایب و تخلفات کاری خود نیستند. به خصوص این که قبلا در بسیاری از موارد، برای برخورد با تخلفات افراد خاطی، تنها به جابجایی آنها در همان سطح مسئولیتی و بلکه در جایگاه بالاتر اکتفا شده است. خلاءهای قانونی برای برخورد با قصور و تقصیر مسئولین و کارکنان و یا عدم اجرای درست قوانین و مقررات موجود نیز، سبب تشدید این مشکل شده است. البته طی یکی دو سال گذشته با ابتکار رئیس محترم قوه قضائیه، برخورد با قصور و تقصیر مسئولین و متولیان دستگاه‌های دولتی ذریبط در مسائل کلی و کلان مثل؛ حوادث طبیعی یا خصوصی‌سازی غیراصولی، در دستور کار قوه قرار گرفته است. با این حال شایسته بود که اول

SPEEDY
Motor Oil

هیجان تغییر

POWER

20W-50 API SJ/CF | 10W-40 API SJ/CF

شرکت نفت سپاهان

ما به آینده فرهنگی شهرمان امیدواریم شما چطور؟

همروا
HAMNAVA.IR

سازمان جذب آگهی‌ها

شماره تماس: ۰۴۱-۳۵۵۵۳۵۳۸
۰۹۳۹۳۰۴۳۵۱۰

روزنامه سرخاب در شمال غرب کشور نماینده فعال می‌پذیرد

شماره تماس: ۰۹-۶۶۵۶۷۷۶۷-۰۲۱-۰۹۱۲۱۸۳۸۵۳۷

سرخاب

نظر

کاکایی: شعرخوانی اردوغان سیاسی و باهدف بود/سیاست خارجی ترکیه به سمت قوم‌گرایی می‌رود

خروش ارس چین می‌سراید…

■ **ابوالفضل خدائی**

یک کارشناس مسائل ترکیه به خیرآتلاین گفت؛ این شعر با هدف از سوی اردوغان خوانده شده است و ممکن است نوعی فرصت طلبی از موقعیت زمانی و مکانی برای بیان و طرح یک مفهوم ذهنی بوده باشد.

سیامک کاکایی کارشناس مسائل ترکیه درباره اظهارات اخیر رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه گفت؛ رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه روز جمعه درباکو و طی مراسم رژه پیروزی قطعه شعری را به زبان آورد که معنی فارسی آن بدین شرح است: ارس را جدا کردند/ با سنگ و شن سیر کردند (پر کردند)/من از تو جدا نمی‌شم/با زور جدا کردند /ای لاجین جان لاجین/من قربانت شوم لاجین.

قسمتی از آن مربوط به آراز یا ارس بود که قطعه فولکلوریک محسوب می‌شود. داستان آن به مردمان دو سوی ارس برمی‌گردد و گفته می‌شود به دوران جنگ‌های روس با ایران مربوط است. این شعر را نیز می‌توان یک حسرت‌نامه درباره سرزمینی دانست که از خاک ایران جدا شده است. دراین مراسم رجب طیب اردوغان همچنین قطعه شعری را درباره قره باغ خواند که بخشی از آن مربوط به شاعر مشهور آذربایجانی بختیار وهاب زاده است. «

کاکایی با اشاره به نوع شعرخوانی اردوغان افزود: «مهمتر از همه و صرفنظر از این اشعار مثنوی شخص اردوغان در مراسم مختلف است که گاهی از اشعار و استعاره‌های ادبی استفاده می‌کند. پیش‌تر در مناسبت‌هایی هم اشعار فارسی خوانده‌است و خود سبکی در سخنوری رجب طیب اردوغان است و تازگی ندارد. اما آنچه که در شبکه‌های اجتماعی، رسانه‌های جمعی، افکار عمومی و در بین سیاستمداران مورد توجه قرار گرفت قطعه شعر،درباره آراز یا ارس بود که اردوغان با حرارت و تهییج کندگی ویژه‌ای خواند و تصاویر تلویزیونی هم نشان داد که الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان را هم تحت تأثیر قرار داد. برداشته‌ها از این شعر اینگونه بود که انتخاب و خوانش این قطعه شعر نه از جنبه ادبی بلکه باری سیاسی داشته است و به سرعت در ایران نخست با واکنش افکار عمومی در شبکه‌های اجتماعی و سپس در سطوح سیاسی مواجه شد و توثیت دکتر ظریف وزیرامورخارجه ایران جلوه دیگری به آن داد و نهایتاً برآرئند کلی به منزله دخالت در امور ایران قلمداد شد که تمامیت ارضی ایران را نادیده گرفته است. واکنش‌ها و حواشی نسبت به این موضوع موجب شد تا وزارت امور خارجه ایران سفیر ترکیه را احضار کند. اقدامی که در ادامه متقابلاً از سوی ترکیه نیز انجام شد.»

این کارشناس مسائل ترکیه در تحلیل چرایی این تحولات بیان کرد: «ا لازم است‌نگاهی به سیاست خارجی ترکیه در سالهای اخیر داشته باشیم و بررسی کنیم که آیا خویش این گونه‌ن اشعارامری تصادفی و یا یک روش هدفمند بوده که از سوی رئیس جمهوری ترکیه به کار گرفته شده است. اگر از منظر تقویت ملی‌گرایی در سیاست داخلی و خارجی سالهای اخیر ترکیه به انتخاب و خوانش شعری رئیس جمهوری ترکیه بنگریم،بی‌درنگ برداشتی سیاسی مبتنی بررگه‌های قوم‌گرایی به ذهن می‌رسد. از این دیدگاه، این شعر با هدف از سوی اردوغان خوانده شده است و ممکن است نوعی فرصت طلبی از موقعیت زمانی و مکانی برای بیان و طرح یک مفهوم ذهنی بوده باشد. لازم است که گفته شد درسالهای اخیر در پی ائتلاف جناح ملی‌گرای حرکت ملی به رهبری دولت باغچلی با حزب عدالت و توسعه، ویلکرده‌ای ملی‌گرایانه‌ای این حزب و دولت ترکیه پر رنگ تر شده است. چنانچه یک جنبه مهم حمایت‌های ترکیه از جمهوری آذربایجان در جنگ قره باغ دراین بستر قابل فهم است. با بررسی این موضوع از منظر دیگر و با نگاه به رویکرد نظامی گرایانه و ماجراجویانه ترکیه درمنطقه در می‌یابیم که سیاست خارجی این کشور سمت و سوی جدیدی پیدا کرده است. حضور نظامی ترکیه در لیبی، اشغال بخشی از خاک سوریه، حضور نظامی در شمال عراق، امضای قراردادهای نظامی با برخی کشورهایمانند قطر و پایگاه‌هایی که این کشور در شمال آفریقا دارد همگی نمونه بارز این ماجراجویی‌ها هستند. در آخرین مورد نیز می‌توان به حمایت تمام‌قد ترکیه از جمهوری آذربایجان در بازپس‌گیری مناطق اشغالی از ارمنستان اشاره کرد.»

این کارشناس در ادامه با اشاره به مرام و مسلک رئیس جمهور ترکیه و روحیه جنگ طلبی او در ادامه بیان داشت: «اردوغان در مراسم رژه پیروزی در باکو همچون یک فرد پیروز در این سخنرانی شرکت کرد و تلاش داشت برای تهییج افکار عمومی با مخاطبان خود در این مراسم، از اشعار و موضوعات حماسی استفاده کند. براین اساس از شعرخوانی رجب طیب اردوغان در این مراسم می‌توانیم دو مفهوم را استنباط کنیم؛ در ترکیه و در نتیجه سیاست‌های اردوغان هویت خواهی رشد بیشتری نسبت به گذشته پیدا کرده و به دولت‌گرایی در صحنه بیرونی آن توجه بیشتری شده است.

مساله دیگری که باید بدان اشاره داشت این است که اشعار شاعران دارای مضامین مختلف از جمله، دینی، عاطفی، ادبی، سیاسی و سرزمینی است. از همین روراس یک نماد سرزمینی به شمار می‌رود و حساسیت‌ها به چنین مسائلی امری طبیعی بوده است که از آن به نوعی مداخله در امور ارضی ایران برداشت شده و واکنش افکار عمومی بسیار هیجانی و پرسرعت تر از محافل سیاسی بوده است و دامنه حساسیت‌ها در داخل ایران از این جنبه مهم به شمار می‌آید.»

سیامک کاکایی کارشناس مسائل ترکیه در نهایت به خیرآتلاین گفت: «شاید مهم‌ترین پیام واکنش‌های تند جامعه ایرانی به سخنان اردوغان این باشد که مفاهیم حتی در سروده‌های فولکلوریک دارای بار معنایی و تاریخی است و نمی‌توان از کنار آن به سادگی گذشت. شاید هم از عالی‌ترین مقام ترکیه انتظار نمی‌رفت که نسبت به حساسیت و ملاحظات مردمان کشور همسایه و دیوار به دیوار خود بی‌تفاوت باشد. آن هم همسایه‌ای با پیشینه تاریخی که دست کم در ۴۰۰ سال اخیر تقابلی نداشته‌اند. ایران و ترکیه دو کشوری مهم منطقه از روابط پایدار و دیرینه‌ای برخوردار هستند؛

در موضوع چشم‌انداز روابط ترکیه و ایران تلاش برای تقویت مناسبات

امری ضروری است و باید به انگاره‌ها و حفظ حرمت هویت‌ها،

اصل همجواری اهتمام ویژه‌ای داشت که به نوبه خود حائز اهمیت

است. بیوستگی و پیوندهای عمیق دو کشور و پایداری روابط همگی

مزیت‌هایی هستند که باید به آن تکیه کرد. انتظار می‌رود که مقامات

ترکیه روشنگری بیشتری داشته باشند تا این وضعیت در آینده تکرار

نشود که خروش ارس چین می‌سراید.»

خیرآتلاین



میرلوحی: مردم نتیجه سکوت خود را در مجلس یازدهم می‌بینند

قالیباف با کمتر از ۲ میلیون رای می‌گوید من نماینده مردم هستم



می‌کنند. یک جریان دیگر هم وجود دارد و آن براندازها شامل سلطنت طلب‌ها و منافقین هستند که در دوره حضور ترامپ شاهد بودیم که چقدر به رفتارهای او دل بسته بودند و در زمین او فعالیت کردند تا بتوانند کاری از پیش ببرند، اما خوشبختانه ترامپ هم سرنگون شد. وی ادامه داد: جریان اصلاح‌طلب در برابر آن‌ها فعالیت دارد و معتقدند که باید اشکالات موجود را در چارچوب قانون اساسی پیگیری کرد و به مرحله انجام رساند.

میرلوحی در پاسخ به اینکه گفته می‌شود اصلاحات دیگر قادر به جلب آرا و اقبال مردم نخواهد بود، بیان داشت: علیرغم این صحبت‌ها که شنیده می‌شود و به‌نظر می‌رسد که مردم با صندوق رای قهر کرده‌اند، اما اکنون هم که مردم با صندوق رای قهر کرده‌اند شرایط به گونه‌ای نیست که در مقابل آن جریانی که طی سه انتخابات در سال‌های ۹۲ تا ۹۶ به آن‌ها پاسخ ما در آن جایگاه حضور ندادیم، در غیر اینصورت با قوه قضاییه، صداوسیما و سایر نهادها همراهی دارند و بخش عمده انتقادات خود را خطاب به دولت مطرح

خبرآتلاین- مصوبه مجلس یازدهم که هدف

نهایی آن لغو اجرای پروتکل الحاقی است، در همان ساعات اولیه تأثیر خود را روی بازارها گذاشت و قیمت دلار را تا کانال ۴۶ هزار تومان بالا برد.

مجلس یازدهم با شعار حمایت از معیشت مردم روی کار آمده، اما در چند ماهی که از فعالیت آن می‌گذرد، نه تنها هیچ اقدامی برای این شعار خود نکرد، بلکه با این مصوبه اعلام‌عیشت مردم را به طور مستقیم بیش از پیش به خطر انداخته است. این در حالی است که دولت به صراحت با این مصوبه مخالفت کرده است.

آن طور که شرفی عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی فارس می‌گوید: متأسفانه آن قدر اقتصاد ایران ضربه‌پذیر است که با یک حرکت سیاسی به انفعال کشیده می‌شود.

سهراب شرفی در گفت و گو با ایلنا با بیان اینکه در شرایط فعلی اقتصاد کشور ایران به دلیل سیاسی بودن به سرعت تحت تأثیر جزر و مد‌های بین‌المللی و اتفاقات قرار می‌گیرد، می‌افزاید: اگرچه بند ناف اقتصاد کشور به شعارها و عملکردها و رفت و آمد‌های سیاسی متصل است، بنابراین اتفاقات و افزایش و کاهش نرخ‌ها در این شرایط امری اجتناب‌ناپذیر است و در نهایت باعث می‌شود که جامعه به این رخدادها واکنش نشان دهد.

او می‌افزاید: بی‌شک نبود یک سیستم نرم‌افزاری و مغز افزازی در اقتصاد سبب شده تا با مشکلات متعددی مواجه شویم.

رئیس خانه صمت فارس با اشاره به اینکه تصمیمات خلق الساعه و جزیره‌ای دولت سبب شده تا هر اتفاقی که در هر گوشه دنیا رخ دهد به سرعت بر اقتصاد کشور تأثیر بگذارد، تصریح می‌کند: تمام این عوامل سبب نشده تا اقتصاد ایران با بحران زرف نگری مدیران اقتصادی مواجه شود.

دولت هیچ برنامه خاصی در حوزه کنترل نرخ تورم ندارد

او با اشاره به اینکه در حال حاضر دولت هیچ برنامه خاصی در حوزه کنترل نرخ تورم ندارد و مدیریت منابع

ادامه از صفحه یک

ماه‌هاست که پارک‌ها و مراکز تفریحی را بسته‌اند تا بلکه این موج بگذرد و باز همه بتوانیم راحت برویم پارک، راحت تفریح کنیم، راحت خرید کنیم، راحت مهمانی برویم، دست بدیم، گپ بزنیم. همین دریاچه چیتگر با دریاچه خلیج فارس، بیخ گوش پایتخت، تهران بزرگ، بارها و بارها بسته شد اما درهای ما بندنش که مرکز خرید و پاساژگردی‌های از سرب‌ی حوصلگی است، همیشه باز است و بخاطر همین مرکز، موج آدم‌هاست که در خیابان «موج» به سمت بام‌لند و دریاچه سرانیر می‌شود. بقیه جاها هم همینطور. هر لحظه فراموش می‌کنیم که قانون یعنی قانون و با قانون مدام شوخی می‌کنیم؛ شوخی‌های زشت. دیگر دارد یک سال می‌شود که این مهمان ناخوانده به این کره خاکی پا گذاشته. عجب است که اکثر هر جای دیگر از این سیاره، همه یک جورهایی عادت کرده‌اند ولی هنوز هم برای اجرای قانون باید به ما التماس کنند. باید

را به سوی شعارهای براندازانه منحرف کنند، واکنش منفی نشان دادند و بیشتر جنبه نارضایتی اقتصادی مطرح شد. وی ادامه داد: لذا با توجه به این پیشینه در سال‌های اخیر اگر جریان اصلاحات بتواند خود را به‌روز رسانی کرده و با مانیفست جدید و روزآمد که منطبق بر خواسته‌های به‌روز مردم باشد، وارد عرصه شود، قادر خواهد بود که سهم و نقش خود را داشته باشد. البته این مساله مستلزم این است که انتخابات به صورت مشارکتی برگزار شود، اما اگر در انتخابات آتی هم مانند انتخابات ۹۸ هدف صرفاً نتیجه باشد، مشخص است که مردم پای صندوق‌های رای نخواهند آمد. باید به این نکته توجه داشته باشیم که مردم نه با زور و نه با خواهش و تمنا حاضر به حضور پای صندوق رای نیستند. در نتیجه این مهم است حتی اگر اجزای خواسته مردم امکان‌پذیر نبود حداقل به خواست آن‌ها توجه شود.

این فعال سیاسی در پایان گفت: مردم اکنون مجلس فعلی را می‌بینند و متوجه هستند که سکوت آن‌ها چه بازتابی داشته است و نتیجه‌اش این شده که آقای قالیباف با کمتر از ۲ میلیون رای در مقابل رئیس جمهوری که ۲۴ میلیون رای از مردم گرفته است، می‌گوید من نماینده مردم هستم و بعید هم نیست که در انتخابات ۱۴۰۰ به عنوان مثال ۵ میلیون رای کسب کنند و طی چهار سال پس از آن بگویند که ما منتخب مردم هستیم و رای مردم را داریم. در نتیجه بعید است که با توجه به مجلس کنونی، مردم در انتخابات آتی هم تصمیم به سکوت بگیرند.

مجلس یازدهم توانایی عبور اقتصاد کشور، از بحران ندارد

فعالیت‌های نمایندگان بیشتر احساسی است

ادامه می‌دهد: نباید فراموش کرد که زمان از دست رفته را به هیچ‌وجه نمی‌توان بازگرداند به طوری که نباید تمام امکانات و زمان‌ها را برای فرصت سوزی به کار گیریم.

پذیرش برجام باعث شد بسیاری از دستورات رای‌پذیریم

علی رضا پاک فطرت نماینده شیراز و زرقان در مجلس هم در گفت و گو با ایلنا با اشاره به اینکه متأسفانه پذیرش برجام در ۷ سال گذشته باعث شد بسیاری از دستورات را بپذیریم، می‌افزاید: این مهم سبب شد تا دیگر کشورها گستاخ تر شوند و کشور ایران را در بخش سیاسی تضعیف کردند.

نماینده شیراز و زرقان در ادامه با اشاره به اینکه متأسفانه دیگر کشورها، ایران را به بدترین شکل تحریم کردند می‌گوید: در حال حاضر کشور ایران به هیچ عنوان نمی‌تواند به دیگر کشورها نفت صادر کند. وی با اشاره به اینکه دیگر کشورها اجازه بازگشت ارز به تجار ایرانی را نمی‌دهند می‌گوید: متأسفانه کوتاه آمدن مجدد معنی جزلت ندارد.

تحریم‌ها تأثیری در کاهش و افزایش نرخ دلار ندارد عضو کمیسیون عمران مجلس با اشاره به اینکه تحریم‌ها چندان تأثیری در کاهش و افزایش نرخ دلار ندارد، می‌گوید: بی‌شک مشکلاتی که در داخل کشور وجود دارد باعث شدند تا نرخ دلار افزایش و کاهش یابد.

عضو مجمع نمایندگان فارس با اشاره به اینکه دلار در دست دولت است به طوری که دولت می‌تواند در شرایط فعلی با وارد کردن دلار به بازار نرخ آن را به زیر ۲۰ هزار تومان کاهش دهد، می‌افزاید: اما متأسفانه دولت این اقدام را انجام نمی‌دهد.

پاک فطرت با اشاره به اینکه دولت متأسفانه در زمان‌هایی که قرار است به مردم مسائلی را عنوان کند اقدام به کاهش و افزایش نرخ دلار می‌کند می‌گوید: به نظر می‌رسد کشور در مسائل سیاسی تند حرکت می‌کند و منافع کشور را فدای منافع شخص و جناح می‌کند که این امر یک خیانت بزرگ به کشور است.

ظرفی است. می‌گویند در میانه جنگ جهانی دوم، وقتی لندن زیر بمباران نازی‌ها بود، چرچیل قرار جلسهای بسیار مهم داشت و بخاطر اشتغال به کارهای دیگر، چند دقیقه مانده به جلسه به راننده‌اش گفت مرا فوری به محل جلسه برسان. راننده مسیر کوتاه ولی ورود ممنوع را انتخاب کرد. وسط خیابان ناگهان افسر راهنمایی قبض جریمه در دست، دست‌ور توقف داد. راننده گفت: «این ماشین نخست‌وزیر است. ایشان به جلسه مهم‌نامه‌ای می‌رود و باید سر ساعت به جلسه برسد.» افسر با خونسردی گفت: «هم ماشین و هم نخست‌وزیر و هم من وظیفه‌مان را خوب می‌شناسیم.» پلیس جریمه را صادر کرد و دستور دورزدن به راننده داد. وقتی راننده مشغول دورزدن شد، چرچیل سیگار برگش را روشن کرد و گفت: «جنگ را می‌بریم، چون قانون حاکم است و خیابان‌های لندن به رغم بمباران سنگین دشمن با قانون اداره می‌شود.» به نظر شما، ما هم جنگ را می‌بریم؟

■ **ایران و جهان** ■ **شهر** ■ **اخبار** ■ **جامعه** ■ **تقد** ■ **تحلیل**

اخبار

چاووش اوغلو:

شعری که اردوغان خواند در ارتباط با قره باغ و لاجین بود

ایرنا- مولود چاووش اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه شنبه شب در تماس تلفنی با محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران بر روابط نزدیک و دوستانه آنکارا- تهران و سیاست قطعی حسن همجواری ترکیه با ایران تأکید کرد.

در این تماس تلفنی وزیر امور خارجه ترکیه اطمینان داد که رئیس جمهوری ترکیه به حاکمیت ملی و تمامیت ارضی و سرزمینی ایران احترام کامل گذاشته و نسبت به حساسیت‌های پیرامون شعر قرائت شده نیز مطلع نبوده و آن را صرفاً در ارتباط لاجین و قره‌باغ می‌دانسته و به همین دلیل آن را در مراسم باکو خوانده است.

چاووش اوغلو تأکید کرد که شعر فوق به قره باغ تعلق دارد و رئیس جمهور در آن هیچ اشاره‌ای به ایران نکرده است.

وزیر امور خارجه ایران نیز در این گفت و گوی تلفنی با تأکید بر اهمیت روابط دوستانه و احترام دو کشور و نیز روابط صمیمانه میان رئیس جمهوری ترکیه و مقامات عالی جمهوری اسلامی ایران، ابزار امیدواری کرد روابط دو جانبه در بستر اعتماد متقابل بیش از پیش گسترش یابد.

مدل رای پستی در انتخابات ۱۴۰۰ اجرا شود

ایسنا- یک فعال سیاسی با بیان اینکه از هم اکنون باید خود را برای برگزاری انتخابات در شرایط وجود کرونا آماده کنیم، گفت: ممکن است حرف و حدیثی در رای پستی وجود داشته باشد اما به هر حال بهتر از تجمع افراد در رای صندوق رای است.

محسن رهامی، با بیان اینکه در قانون انتخابات غیر از حضور فیزیکی رای دهندگان، راه دیگری برای اخذ رای پیش بینی نکرده است، اظهار کرد: در حال حاضر مشخص نیست که خطر بیماری کرونا تا چه زمانی ادامه می‌یابد و اگر این شرایط ادامه یابد، ممکن است موجب کاهش مشارکت در انتخابات شود.

این فعال سیاسی با بیان اینکه این مدل از رای گیری در زمان قبل از انقلاب هم در ایران اجرا شده است، تصریح کرد: ممکن است حرف و حدیثی در رای پستی وجود داشته باشد اما به هر حال بهتر از تجمع افراد در پای صندوق رای است البته باید نظارت جدی بر این مدل رای گیری انجام شود.

رهامی همچنین خاطرنشان کرد: راه دیگر این است که سامانه‌ای تعریف شود تا افراد در روز رای گیری بر اساس کد ملی خود وارد سامانه شده و رای دهند. البته ممکن است زیرساخت‌های فضای مجازی جواب ندهد چون در یک روز حدود ۴ میلیون نفر وارد سایت می‌شوند. بنابراین رای پستی عملیاتی تراست. سازمان ثبت احوال هم آمار همه افراد را دارد و نمی‌شود با شناسنامه فرد فوت شده یا چند بار با یک نام رای داد.

این استاد دانشگاه با اشاره به اجرایی شدن این دو مدل در سایر کشورها، اظهار کرد: در هر دو مدل امکان وجود درصدی از خطا وجود دارد البته در رای حضوری هم امکان خطا وجود دارد. به هر حال ما باید خود را از هم اکنون برای برگزاری انتخابات در شرایط وجود کرونا آماده کنیم. این فعال سیاسی با بیان اینکه تأخیر در برگزاری انتخابات هم راه پیشنهادی دیگر است، گفت: معمولاً این شیوه در زمان وقوع جنگ انتخاب می‌شود و متأسسه ماه انتخابات به تأخیر می‌افتد اما وقتی ما نمی‌دانیم که آیا سه ماه دیگر بیماری کرونا وجود دارد یا برطرف شده است، نمی‌توانیم انتخابات را به تأخیر بیاوریم. سایر کشورها هم به سمت تأخیر در برگزاری انتخابات نرفته‌اند. افزایش تعداد روزهای اخذ رای هم کمی به رفع نظر کرونا نمی‌کند، چون موجب تجمع افراد در شعب اخذ رای در روز پایانی می‌شود.

تاسیس مرکز روسی- ترکی نظارت بر آتش بس قره‌باغ

ایلنا- رئیس جمهوری آذربایجان از تاسیس مرکز ترکی - روسی نظارت بر آتش بس قره‌باغ در منطقه «آغ‌دام» این کشور خبر داد. «الهام علی‌اف»، رئیس جمهوری آذربایجان از تاسیس مرکز ترکی - روسی نظارت بر آتش بس قره‌باغ در شهر «آغ‌دام» این کشور خبر داد.

خبرگزاری «آرتاک» اعلام کرد که وی در دیدار در دیدار با نمایندگان فرانسه و آمریکا در گروه مینسک گفت که در حال حاضر در مرحله تاسیس مرکز نظارت بر آتش بس در منطقه آغ‌دام آذربایجان هستیم.

«میخائیل بوکارنیکوف» سفیر روسیه در جمهوری آذربایجان و «آندره کاسپبرزیک» نماینده رئیس گروه مینسک نیز در این نشست حضور داشتند

مدیرانی که خود را به کسی پاسخگو نمی‌دانند

ادامه از صفحه یک

قابل رؤیت است. البته سایر عوامل مانند: کم‌توجهی به اصل شایسته‌سالاری، ضعف اطلاع‌رسانی، فقدان ساز و کار لازم برای استفاده بهینه از ظرفیت‌های موجود، ضعف در برنامه‌ریزی بلندمدت و پیامدنگر، ضعف در آموزش‌های بدو خدمت و حین خدمت، ضعف در تعین و اجزای اولویت‌ها و امثال آن نیز در بروز این مشکلات بی‌تأثیر نیستند، اما در نهایت و مثل همیشه علت اصلی و نهایی همه این موارد را باید به ضعف سیستم آموزشی و پرورشی در کارسازی و تربیت نیروی انسانی تر از انقلاب مربوط دانست.

الف



سرخاب-رئیس کل دادگستری آذربایجان شرقی گفت: در راستای بازگشت واحدهای تولیدی مشکل دار به چرخه تولید، حدودهٔ واحد در دستور کار دادگستری استان بوده و حداقل ظرف یک ماه آینده دو واحد دیگر به چرخه تولید بازخواهند گشت.

موسی خلیل الهی در حاشیه افتتاح واحد بسته بندی و سورتینگ محصولات کشاورزی «درساتجارت قهرمان»، با بیان اینکه از جمله برنامه‌های تحولی قوه قضائیه، حمایت از تولید و سرمایه‌گذاری مشروع است، اظهار کرد: اصولا بر اساس قانون کارخانه پس از ورشکستگی باید تعطیل و پلمب شده و به چرخه مزایده وارد می‌شد.

وی افزود: با توجه به اینکه تعطیلی واحد تولیدی موجب پایین آمدن ارزش کارخانه و عدم ایجاد اشتغال می‌شد، واحد مورد نظر با مدیریت دادگستری استان به یک سرمایه‌گذار به عنوان

مستاجر واگذار شد تا پس از رفع مشکلات مالی از طریق مزایده به فروش برسد. رئیس کل دادگستری استان ادامه داد: خوشبختانه با تلاش‌های انجام شده، امروز شاهد احیای دوباره چندین واحد تولیدی در استان هستیم که در برخی موارد حتی منجر به صادرات نیز شده است. وی افزود: واحد بسته بندی محصولات کشاورزی افتتاح شده از جمله این موارد بوده که به لحاظ مشکلات مالی و اقتصادی از اوایل سال ۹۴ دچار مشکل و بحران شده بود، اما پس از مطرح شدن در ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری استان،

زخم پروژه‌های نیمه‌تمام تبریز بر تن اعتماد عمومی؛

کلنگ‌زنی حساب نشده تیشه بر ریشه سرمایه اجتماعی می‌زند

بهنام عبداللهی-آهاتپا رحیمی

مهر- هزاران پروژه عمرانی نیمه‌تمام، همان جای زخم‌هایی است که برخی مسئولان روی تن اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی بر جای گذاشته‌اند.

۸۰ هزار کار نیمه تمام کشور روی زمین مانده است. این عدد برای رانندگان تاکسی که هرروز در مسیرشان با دهها پروژه ناتمام مواجه‌اند، ملموس است.

روشن است که نبود یا کمبود اعتبار، اصلی‌ترین علت نیمه کاره ماندن پروژه‌های عمرانی در سطح کشور است. در عین حال سوال این است که با علم به این وضعیت اقتصادی، چرا پروژه‌هایی آغاز شده است که نیمه کاره مانده و همچنان این روند ادامه دارد؟

یکی از علل شور و شوق مسئولان برای آغاز پروژه‌های جدید، ساختن ویتروینی جذاب از عملکرد خود است. علاقه مردم به پروژه‌های عمرانی زیاد است و مسئولان به این باور رسیده‌اند که برای اثبات کارآمدی خودشان، باید به جای حوزه‌های فرهنگی و زیرساختی، دست به اجرای پروژه‌های عمرانی بزنند. در این میان آنچه همیشه به دور از هیاهو شکسته و از بین رفته، اعتماد عمومی است. اگر امروز در بسیاری از موضوعات، مردم از دولت و دستورالعمل‌های آن پیروی نمی‌کنند، بی ارتباط با همین پروژه‌های نیمه تمام نیست. آنها از وعده‌هایی که داده شده و پروژه‌هایی که آغاز و به سرانجام نرسید، خسته شده‌اند.

بدترین بلای سیاسی برای دولت

یوکتواری جامعه‌شناسی در گفت و گو با خبرنگار مهر گفت: «رشوه، رانت، روابط مداری، بی قانونی، ضعف کنترل و نظارت از جمله دیدگاه‌هایی است که در مردم شکل گرفته و البته بدترین بلای سیاسی برای دولت است.»

امان‌الله قریایی مقدم، بر نظریات جامعه شناسانی همچون فرانسسیس فوکویاما و جیمزکلمن اشاره کرده و افزود: «از دست رفتن سرمایه داخلی و



خارجی در ایران از سایر نتایجی است که در این میان پدیدار می‌شود و بدین ترتیب، سرمایه به خطر می‌افتد.»

به تعبیر این جامعه شناس، با بی اعتمادی به وجود آمده، مردم نیز اعتماد خود را نسبت به مسئولان از دست داده و در نتیجه بدترین ضربه از حیث سیاسی، اقتصادی، روحی و روانی شکل گرفته

مهر

در این معیار آنچه همیشه به دور از هیاهو شکسته و از بین رفته، اعتماد عمومی است. اگر امروز در بسیاری از موضوعات، مردم از دولت و دستورالعمل‌های آن پیروی نمی‌کنند، بی ارتباط با همین پروژه‌های نیمه تمام نیست. آنها از وعده‌هایی که داده شده و پروژه‌هایی که آغاز و به سرانجام نرسید، خسته شده‌اند.

در این معیار آنچه همیشه به دور از هیاهو شکسته و از بین رفته، اعتماد عمومی است. اگر امروز در بسیاری از موضوعات، مردم از دولت و دستورالعمل‌های آن پیروی نمی‌کنند، بی ارتباط با همین پروژه‌های نیمه تمام نیست. آنها از وعده‌هایی که داده شده و پروژه‌هایی که آغاز و به سرانجام نرسید، خسته شده‌اند.

مهر

در این معیار آنچه همیشه به دور از هیاهو شکسته و از بین رفته، اعتماد عمومی است. اگر امروز در بسیاری از موضوعات، مردم از دولت و دستورالعمل‌های آن پیروی نمی‌کنند، بی ارتباط با همین پروژه‌های نیمه تمام نیست. آنها از وعده‌هایی که داده شده و پروژه‌هایی که آغاز و به سرانجام نرسید، خسته شده‌اند.

مهر

روشن است که نبود یا کمبود اعتبار، اصلی‌ترین علت نیمه کاره ماندن پروژه‌های عمرانی در سطح کشور است. در عین حال سوال این است که با علم به این وضعیت اقتصادی، چرا پروژه‌هایی آغاز شده است که نیمه کاره مانده و همچنان این روند ادامه دارد؟ یکی از علل شور و شوق مسئولان برای آغاز پروژه‌های جدید، ساختن ویتروینی جذاب از عملکرد خود است. علاقه مردم به پروژه‌های عمرانی زیاد است و مسئولان به این باور رسیده‌اند که برای اثبات کارآمدی خودشان، باید به جای حوزه‌های فرهنگی و زیرساختی، دست به اجرای پروژه‌های عمرانی بزنند. در این میان آنچه همیشه به دور از هیاهو شکسته و از بین رفته، اعتماد عمومی است. اگر امروز در بسیاری از موضوعات، مردم از دولت و دستورالعمل‌های آن پیروی نمی‌کنند، بی ارتباط با همین پروژه‌های نیمه تمام نیست. آنها از وعده‌هایی که داده شده و پروژه‌هایی که آغاز و به سرانجام نرسید، خسته شده‌اند.

روشن است که نبود یا کمبود اعتبار، اصلی‌ترین علت نیمه کاره ماندن پروژه‌های عمرانی در سطح کشور است. در عین حال سوال این است که با علم به این وضعیت اقتصادی، چرا پروژه‌هایی آغاز شده است که نیمه کاره مانده و همچنان این روند ادامه دارد؟ یکی از علل شور و شوق مسئولان برای آغاز پروژه‌های جدید، ساختن ویتروینی جذاب از عملکرد خود است. علاقه مردم به پروژه‌های عمرانی زیاد است و مسئولان به این باور رسیده‌اند که برای اثبات کارآمدی خودشان، باید به جای حوزه‌های فرهنگی و زیرساختی، دست به اجرای پروژه‌های عمرانی بزنند. در این میان آنچه همیشه به دور از هیاهو شکسته و از بین رفته، اعتماد عمومی است. اگر امروز در بسیاری از موضوعات، مردم از دولت و دستورالعمل‌های آن پیروی نمی‌کنند، بی ارتباط با همین پروژه‌های نیمه تمام نیست. آنها از وعده‌هایی که داده شده و پروژه‌هایی که آغاز و به سرانجام نرسید، خسته شده‌اند.

بازگشت به چرخه تولید ۲ واحد صنعتی آذربایجان شرقی توسط دادگستری

مستاجر واگذار شد تا پس از رفع مشکلات مالی از طریق مزایده به فروش برسد. رئیس کل دادگستری استان ادامه داد: خوشبختانه با تلاش‌های انجام شده، امروز شاهد احیای دوباره چندین واحد تولیدی در استان هستیم که در برخی موارد حتی منجر به صادرات نیز شده است.

وی افزود: واحد بسته بندی محصولات کشاورزی افتتاح شده از جمله این موارد بوده که به لحاظ مشکلات مالی و اقتصادی از اوایل سال ۹۴ دچار مشکل و بحران شده بود، اما پس از مطرح شدن در ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری استان،

مهر

مستاجر واگذار شد تا پس از رفع مشکلات مالی از طریق مزایده به فروش برسد.

رئیس کل دادگستری استان ادامه داد: خوشبختانه با تلاش‌های انجام شده، امروز شاهد احیای دوباره چندین واحد تولیدی در استان هستیم که در برخی موارد حتی منجر به صادرات نیز شده است. وی افزود: واحد بسته بندی محصولات کشاورزی افتتاح شده از جمله این موارد بوده که به لحاظ مشکلات مالی و اقتصادی از اوایل سال ۹۴ دچار مشکل و بحران شده بود، اما پس از مطرح شدن در ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری استان،

مستاجر واگذار شد تا پس از رفع مشکلات مالی از طریق مزایده به فروش برسد. رئیس کل دادگستری استان ادامه داد: خوشبختانه با تلاش‌های انجام شده، امروز شاهد احیای دوباره چندین واحد تولیدی در استان هستیم که در برخی موارد حتی منجر به صادرات نیز شده است.

مستاجر واگذار شد تا پس از رفع مشکلات مالی از طریق مزایده به فروش برسد. رئیس کل دادگستری استان ادامه داد: خوشبختانه با تلاش‌های انجام شده، امروز شاهد احیای دوباره چندین واحد تولیدی در استان هستیم که در برخی موارد حتی منجر به صادرات نیز شده است.

مستاجر واگذار شد تا پس از رفع مشکلات مالی از طریق مزایده به فروش برسد. رئیس کل دادگستری استان ادامه داد: خوشبختانه با تلاش‌های انجام شده، امروز شاهد احیای دوباره چندین واحد تولیدی در استان هستیم که در برخی موارد حتی منجر به صادرات نیز شده است.

مستاجر واگذار شد تا پس از رفع مشکلات مالی از طریق مزایده به فروش برسد. رئیس کل دادگستری استان ادامه داد: خوشبختانه با تلاش‌های انجام شده، امروز شاهد احیای دوباره چندین واحد تولیدی در استان هستیم که در برخی موارد حتی منجر به صادرات نیز شده است.

مستاجر واگذار شد تا پس از رفع مشکلات مالی از طریق مزایده به فروش برسد. رئیس کل دادگستری استان ادامه داد: خوشبختانه با تلاش‌های انجام شده، امروز شاهد احیای دوباره چندین واحد تولیدی در استان هستیم که در برخی موارد حتی منجر به صادرات نیز شده است.

مستاجر واگذار شد تا پس از رفع مشکلات مالی از طریق مزایده به فروش برسد. رئیس کل دادگستری استان ادامه داد: خوشبختانه با تلاش‌های انجام شده، امروز شاهد احیای دوباره چندین واحد تولیدی در استان هستیم که در برخی موارد حتی منجر به صادرات نیز شده است.

مستاجر واگذار شد تا پس از رفع مشکلات مالی از طریق مزایده به فروش برسد. رئیس کل دادگستری استان ادامه داد: خوشبختانه با تلاش‌های انجام شده، امروز شاهد احیای دوباره چندین واحد تولیدی در استان هستیم که در برخی موارد حتی منجر به صادرات نیز شده است.

مهر

مستاجر واگذار شد تا پس از رفع مشکلات مالی از طریق مزایده به فروش برسد. رئیس کل دادگستری استان ادامه داد: خوشبختانه با تلاش‌های انجام شده، امروز شاهد احیای دوباره چندین واحد تولیدی در استان هستیم که در برخی موارد حتی منجر به صادرات نیز شده است.

مستاجر واگذار شد تا پس از رفع مشکلات مالی از طریق مزایده به فروش برسد. رئیس کل دادگستری استان ادامه داد: خوشبختانه با تلاش‌های انجام شده، امروز شاهد احیای دوباره چندین واحد تولیدی در استان هستیم که در برخی موارد حتی منجر به صادرات نیز شده است.

مستاجر واگذار شد تا پس از رفع مشکلات مالی از طریق مزایده به فروش برسد. رئیس کل دادگستری استان ادامه داد: خوشبختانه با تلاش‌های انجام شده، امروز شاهد احیای دوباره چندین واحد تولیدی در استان هستیم که در برخی موارد حتی منجر به صادرات نیز شده است.

مستاجر واگذار شد تا پس از رفع مشکلات مالی از طریق مزایده به فروش برسد. رئیس کل دادگستری استان ادامه داد: خوشبختانه با تلاش‌های انجام شده، امروز شاهد احیای دوباره چندین واحد تولیدی در استان هستیم که در برخی موارد حتی منجر به صادرات نیز شده است.

مستاجر واگذار شد تا پس از رفع مشکلات مالی از طریق مزایده به فروش برسد. رئیس کل دادگستری استان ادامه داد: خوشبختانه با تلاش‌های انجام شده، امروز شاهد احیای دوباره چندین واحد تولیدی در استان هستیم که در برخی موارد حتی منجر به صادرات نیز شده است.

اخبار

نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی:

مرزی بودن یک استان

نباید مانع سرمایه گذاری شود

ایسنا- نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی گفت: تغییر رویکرد در جذب سرمایه گذاران نیاز اصلی توسعه استان است.

حجت الاسلام سید سلمان ذاکر افزود: تغییر رویکرد در جذب سرمایه گذاران نیاز اصلی توسعه استان است که در سال‌های اخیر این تغییر صورت گرفته است.

وی با اشاره به اینکه امنیتی بودن ارومیه مانع جذب سرمایه گذاران در این شهر شده است، یک دیدگاه غلط است، تصریح کرد: آذربایجان غربی یکی از باامنیت‌ترین استان‌های مرزی کشور است و مرزی بودن نباید مانع سرمایه گذاری و تخصیص اعتبار به این استان شود.

رئیس مجمع نمایندگان آذربایجان غربی خاطر نشان کرد: خلاء اصلی در جذب سرمایه گذاران در استان به کم کاری مسئولان مربوطه برمی‌گردد که باید تقویت شود.

وی با اشاره به اینکه باید نقش سازمان‌های سرمایه گذاری صنایع و شستا در استان تقویت شود، اظهار کرد: تنها مورد سرمایه گذاری صنایع بزرگ کشور در استان سرمایه گذاری در طلای زرشوران است که باید این میزان افزایش یابد. حجت الاسلام ذاکر یاد آور شد: ۲تفاهم نامه برای جذب سرمایه گزاران برای ایجاد و مونتاژ صفرتاژ صد خط تولید خودرو در ارومیه منعقد شده است.

وی ادامه داد: با توجه به وجود معادن غنی سنگ در استان ، ایجاد یک شهرک تخصصی سنگ بری برای جلوگیری از خام فروشی این ثروت و برای توسعه استان یک ضرورت است.

مهر

مستاجر واگذار شد تا پس از رفع مشکلات مالی از طریق مزایده به فروش برسد. رئیس کل دادگستری استان ادامه داد: خوشبختانه با تلاش‌های انجام شده، امروز شاهد احیای دوباره چندین واحد تولیدی در استان هستیم که در برخی موارد حتی منجر به صادرات نیز شده است.

مهر

مستاجر واگذار شد تا پس از رفع مشکلات مالی از طریق مزایده به فروش برسد. رئیس کل دادگستری استان ادامه داد: خوشبختانه با تلاش‌های انجام شده، امروز شاهد احیای دوباره چندین واحد تولیدی در استان هستیم که در برخی موارد حتی منجر به صادرات نیز شده است.

مستاجر واگذار شد تا پس از رفع مشکلات مالی از طریق مزایده به فروش برسد. رئیس کل دادگستری استان ادامه داد: خوشبختانه با تلاش‌های انجام شده، امروز شاهد احیای دوباره چندین واحد تولیدی در استان هستیم که در برخی موارد حتی منجر به صادرات نیز شده است.

مستاجر واگذار شد تا پس از رفع مشکلات مالی از طریق مزایده به فروش برسد. رئیس کل دادگستری استان ادامه داد: خوشبختانه با تلاش‌های انجام شده، امروز شاهد احیای دوباره چندین واحد تولیدی در استان هستیم که در برخی موارد حتی منجر به صادرات نیز شده است.

مستاجر واگذار شد تا پس از رفع مشکلات مالی از طریق مزایده به فروش برسد. رئیس کل دادگستری استان ادامه داد: خوشبختانه با تلاش‌های انجام شده، امروز شاهد احیای دوباره چندین واحد تولیدی در استان هستیم که در برخی موارد حتی منجر به صادرات نیز شده است.

مستاجر واگذار شد تا پس از رفع مشکلات مالی از طریق مزایده به فروش برسد. رئیس کل دادگستری استان ادامه داد: خوشبختانه با تلاش‌های انجام شده، امروز شاهد احیای دوباره چندین واحد تولیدی در استان هستیم که در برخی موارد حتی منجر به صادرات نیز شده است.

مستاجر واگذار شد تا پس از رفع مشکلات مالی از طریق مزایده به فروش برسد. رئیس کل دادگستری استان ادامه داد: خوشبختانه با تلاش‌های انجام شده، امروز شاهد احیای دوباره چندین واحد تولیدی در استان هستیم که در برخی موارد حتی منجر به صادرات نیز شده است.

مستاجر واگذار شد تا پس از رفع مشکلات مالی از طریق مزایده به فروش برسد. رئیس کل دادگستری استان ادامه داد: خوشبختانه با تلاش‌های انجام شده، امروز شاهد احیای دوباره چندین واحد تولیدی در استان هستیم که در برخی موارد حتی منجر به صادرات نیز شده است.

مستاجر واگذار شد تا پس از رفع مشکلات مالی از طریق مزایده به فروش برسد. رئیس کل دادگستری استان ادامه داد: خوشبختانه با تلاش‌های انجام شده، امروز شاهد احیای دوباره چندین واحد تولیدی در استان هستیم که در برخی موارد حتی منجر به صادرات نیز شده است.

مستاجر واگذار شد تا پس از رفع مشکلات مالی از طریق مزایده به فروش برسد. رئیس کل دادگستری استان ادامه داد: خوشبختانه با تلاش‌های انجام شده، امروز شاهد احیای دوباره چندین واحد تولیدی در استان هستیم که در برخی موارد حتی منجر به صادرات نیز شده است.

مستاجر واگذار شد تا پس از رفع مشکلات مالی از طریق مزایده به فروش برسد. رئیس کل دادگستری استان ادامه داد: خوشبختانه با تلاش‌های انجام شده، امروز شاهد احیای دوباره چندین واحد تولیدی در استان هستیم که در برخی موارد حتی منجر به صادرات نیز شده است.

مستاجر واگذار شد تا پس از رفع مشکلات مالی از طریق مزایده به فروش برسد. رئیس کل دادگستری استان ادامه داد: خوشبختانه با تلاش‌های انجام شده، امروز شاهد احیای دوباره چندین واحد تولیدی در استان هستیم که در برخی موارد حتی منجر به صادرات نیز شده است.

مستاجر واگذار شد تا پس از رفع مشکلات مالی از طریق مزایده به فروش برسد. رئیس کل دادگستری استان ادامه داد: خوشبختانه با تلاش‌های انجام شده، امروز شاهد احیای دوباره چندین واحد تولیدی در استان هستیم که در برخی موارد حتی منجر به صادرات نیز شده است.

مهر

رویداد۲۴ - نکته مهمی که پشت پرده شعرخوانی جنجالی اردوغان در باکو بود، تلاش رئیس‌جمهوری ترکیه برای استفاده از همه سمبل‌های پان ترکیسم و نثو عثمانیسم برای ایجاد ترکیه بزرگ است.

واکنش‌ها به شعرخوانی جنجالی اردوغان در باکو همچنان ادامه دارد. رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه روز پنجشنبه گذشته مهمان افتخاری الهام اف رئیس‌جمهور آذربایجان در رژه نظامی باکو به مناسبت پیروزی آذربایجان بر ارمنستان در درگیری‌های اخیر بود. رئیس‌جمهور ترکیه در این مراسم ترانه‌ای درباره رود ارس خواند که با واکنش تند و گسترده‌ای در کشور همراه بود. تبعات این شعرخوانی همچنان ادامه دارد. دفتر ریاست جمهوری ترکیه بیانیه‌ای در این باره صادر کرد و اظهارات مقام‌های ایرانی نسبت به این شعرخوانی را محکوم کرد. ظریف در توییتی به اردوغان تاخته و نسبت به این اظهارات از رئیس‌جمهور ترکیه انتقاد کرده بود.

نکته مهمتری که پشت پرده این شعر بود، تلاش اردوغان برای استفاده از همه سمبل‌های پان ترکیسم و نثو عثمانیسم برای ایجاد ترکیه بزرگ است. این موضوع، از یک رویکرد کلی از وجود مفهوم «دو کشور، یک ملت» میان آذربایجان و ترکیه حکایت دارد که بیش از همه از زبان رجب طیب اردوغان و الهام علی‌اف شنیده می‌شود. نثو عثمانی‌گرایی نیز یک جنبش سیاسی-مذهبی است که بر اساس آن یک خلیفه ترک باید در صدر قرار بگیرد و با جنبش قومی-زبانی پان ترکیسیسم متفاوت است. نثو عثمانی‌گرایی به دنبال ایجاد یک امپراتوری جایگزین دولت-ملت است. آنچه جالب توجه است این است که اردوغان با ترکیه از پان ترکیسیسم و نثو عثمانی‌گرایی به دنبال توسعه نفوذ ترکیه در خارج مرزهای حقوقی این کشور است.

اردوغان به دنبال بسط این ایده درون سوریه نیز بوده است. با پاپس کشیدن عربستان سعودی و امارات از سوریه، ترکیه تنها بازیگر منطقه است

لیلا حسین‌زاده

استاندار آذربایجان شرقی می‌گوید، عده‌ای نمی‌خواهند پروژه نفیلین سینیت عملیاتی نشود؛ اما با تغییری که در مدیریت ایمیدرو انجام گرفته مطمئن هستم اجرای شدن پروژه تسریع خواهد شد.

این دفعه که به سراغ محمدرضا پورمحمدی رفتیم پراز گله و شکایت بودیم و ناراحت. پنج هزار نفر دو سال پیش که به هر زحمتی بود با قرض و فروختن طلای اهل عیال ۴۰ میلیونی جور کرده و خیرسرهاش خواسته بودند صاحب یک خودروی آبرومند شوند حالا دو سال بعد از موعد تحویل خودروها کل سرمایه‌شان به باد فنا رفته بود و صنعت خودروی آذربایجان «آذیکو» می‌گفت خودرو ندارم؛ بیا باید ودیعه‌تان را پس بگیرید و شما را به خیر و ما را به سلامت. به همین راحتی!! مسئله کمبود آب تبریز و تابستانی که دوان دوان می‌آمد تا در این شرایط کردنیای برلیمان خاک نشان بکشد و بلاتکلیفی سد‌های شهید مدنی و شهریار و پروژه نفیلین سینیت که دیگر جای خود داشتند، هم خیلی کلافه‌مان کرده بود. آخر سر بلند شدیم و رفتیم تا همه اینها را از استاندارمان بپرسیم که دیگر دولت داشت تمام می‌شد و فرصتی باقی نبود.

و آنچه در ادامه می‌آید ما حاصل گفت‌وگوی یک ساعت ما با محمدرضا پورمحمدی، استاندار آذربایجان شرقی است:

با جدیت پیگیری موضوع مالباختگان (آذیکو) هستم آقای دکتر اجازه بدهید مصاحبه را با مهمترین سوالمان که مربوط به بیش از ۵ هزار نفر مالباخته شرکت (آذیکو) و پیش فروش خودروهای ام‌جی و عدم تحویل این خودروها بعد از گذشت حدود دو سال از موعد تحویل است آغاز کنیم. حضرتعالی دهم شه‌ریورماه به این شرکت ۱۰ روز مهلت دادید تا مشتریانانش را تعیین تکلیف کند ولی با وجود گذشت ۱۰۰ روز از این مهلت خبری نشده است. بالاخره این ماجرا به کجا ختم می‌شود؟

طبق اعلام شرکت صنعت خودروی آذربایجان، ۴۰۰ نفر از افرادی که برای خرید خودرو از این شرکت ثبت نام کرده‌اند اهل استان و مابقی از سایر نقاط کشور هستند که پرونده موضوع نیز در محاکم قضاتی تهران در جریان بوده و حکم تعقیب هم صادر شده است. در این ارتباط ما دو جلسه در تبریز و تهران با حضور مدیران شرکت آذیکو تشکیل دادیم و تعهداتی را بر عهده اینها گذاشتیم که در زمان مقرر باید انجام می‌دادند ولی متأسفانه به تعهدات خود عمل نکردند و باعث تجمع اعتراضی مالباختگان شدند.

شرکت آذیکو برای حل مسئله پیشنهاد داشت افرادی که ثبت نام و ۴۰ میلیون تومان پرداخت کرده‌اند ۱۰ میلیون تومان بگیرند و رضایت دهند یا اینکه خودرویی تحویل بگیرند که حدود ۷۰ میلیون تومان قیمت دارد که اکثر ثبت کنندگان علاقه یا توانایی خرید این نوع خودرو را نداشتند و در نتیجه متقاعد نشدند؛ ضمن اینکه ما اصلا مطمئن نبودیم این تعداد خودرو در شرکت موجود باشد. با این اوصاف مسوولان شرکت را احضار کرده و اخطار دادیم تا ۱۰ روز ثبت نام کنندگان را تعیین تکلیف و مسئله را حل کنند؛ در غیر اینصورت برخورد خواهیم کرد.

برخورد استانداری هم به این شکل بود که به دستگاه قضائی اعلام کردیم شرکت آذیکو با وجود نجاتی که مردم به خرج داده و تا کنون صبر کرده‌اند به تعهدات خود عمل نمی‌کند؛ در نتیجه لازم است نسبت به توقیف اموال شرکت اقدام شود؛

که رسماً در سوریه مانده و از نیروهای مخالف اسد حمایت می‌کند. او در ظاهر مدعی حمایت از انسجام ملی سوریه تحت یک دولت رسمی است، اما در واقع بانک‌های ترکیه را به طور غیر قانونی در شمال سوریه راه اندازی کرده و ارز لیر ترکیه در این مناطق به ارز رایج تبدیل شده است. پرچم ترکیه بر فراز ساختمان‌های دولتی سوریه به اهتزاز درآمده و سیستم آموزشی ترکیه در مدارس سوریه تدریس می‌شوند.

نثو عثمانی‌گرایی در آرزوی بازگشت امپراتوری عثمانی یا دست کم توسعه نفوذ ترکیه در سرزمین‌هایی است که پیش‌تر به این امپراتوری تعلق داشتند. امپراتوری که از الجزایر تا مصر و تا سومالی و یمن و سوریه و عراق بسط قدرت داشت. با این فرضیه اردوغان از پان ترکیسم به عنوان بهانه‌ای برای بسط نفوذ ترکیه در سرزمین‌های عثمانی سابق استفاده می‌کند.

خطراحیا‌ی استراتژی عثمانی برای جهان

نشریه تایم پیشتر به خطر استراتژی احیای عثمانی برای جهان پرداخته است و در گزارشی تعریف جدید اردوغان از خود به عنوان خلیفه عثمانی و سلطان و زایر سوال برده و گفته باید دستور کار سیاسی اردوغان رابه گونه‌ای مورد تحلیل قرار دهیم که فهمیم چه خلیفه‌ای در واقع مدنظر اوست؛ او به دنبال احیای سلیم اول، نوزدهمین سلطان امپراتوری عثمانی است.

تایم در این باره می‌نویسد: سلیم ۵۰۰ سال پیش در سال ۱۵۱۰ درگذشت. در زمان حیات او امپراتوری عثمانی از یک امپراتوری و قدرت منطقه‌ای به



چرا رویای اردوغان برای منطقه و جهان خطرناک است؟

مانند سلیم است چراکه او نیز قدرت سیاسی جهانی را برای ترکیه میسر کرده است. از سال ۱۵۱۷ تا پایان جنگ جهانی اول، امپراتوری عثمانی جغرافیایی را در دست داشت که سلیم در جنگ‌های پی‌درپی به دست آورده بود. عثمانی بر خاورمیانه و شرق مدیترانه حکمرانی می‌کرد. در سال ۱۵۱۷ عثمانی‌ها رقیب اصلی خود را در منطقه شکست دادند.

امپراتوری مملوک در قاهره از عثمانی شکست خورد و سرزمین‌های خاورمیانه تا شمال آفریقا به دست عثمانی افتاد. این شکست جغرافیای عثمانی را تا دو برابر وسعت بخشید. تایم می‌نویسد: همین مساله عثمانی را به یک قدرت سیاسی و نظامی و یکی از بزرگترین دولت‌ها در جهان تبدیل کرد. عثمانی به یکی از اصلی‌ترین راه‌های تجارت بین اروپا و آسیا تبدیل شده بود.

جمهوری ترکیه بخش زیادی از این قدرت را بعد از فروپاشی عثمانی به ارث برده است. در شرایطی که بیشتر رهبران ترکیه مدرن سعی کردند از این میراث عثمانی و اسلام به هوای تبدیل شدن به یک کشور غربی سکولار و مدرن فاصله بگیرند، اردوغان اولین کسی بود که از بازگشت به گذشته و میراث اسلامی عثمانی حرف زده است.

به نوشته تایم، در این جاست که سلیم به یک تصویر کلیدی برای نوع حکمرانی اردوغان تبدیل می‌شود. شکست مملوک‌ها در قاهره، عثمانی را به یک امپراتوری اسلامی بزرگ تبدیل کرد. با این پیروزی سلیم اولین سلطان عثمانی شده بود که بر مکه و مدینه حکومت می‌کرد بنابراین عنوان خلیفه مسلمین نیز به او اطلاق شد. اگر سلیم اولین سلطانی بوده باشد که عنوان خلیفه را نیز برای خود



یک مقال تاریخی از سیاست مدار قدرتمندی باشد که چندین جنگ منطقه‌ای به راه انداخت و همه اقلیت‌های مذهبی را نابود کرد و انحصار منابع اقتصادی جهان را در دست گرفت.

به نوشته تایم، ماجراجویی‌های اردوغان در لیبی، سوریه، یمن و آذربایجان را باید در این قالب مورد تحلیل قرار داد. از سوی دیگر او در داخل ترکیه نیز

قدرت را به جلش می‌کشند در هم بشکنند. در ادامه این گزارش آمده است؛ با الگوبرداری از سلیم، اردوغان امروز از اسلام به عنوان یک منبع داخلی فرهنگی قدرت استفاده می‌کند. پدیده‌ای در یک معادله با حاصل جمع صفرا برقیمایش نظیر عربستان سعودی و ایران در مساله کنترل بر منطقه و ادعای رهبری اسلام در جهان قرار داده و در آینده

نیز بیشتر قرار خواهد داد. در ادامه این گزارش تایم نوشته که اردوغان درست

ناگفته‌های آذربایجان از زبان استاندار

از دست‌های پشت پرده مانع اجرای یک پروژه تا ناکام ماندن خط تولید خودروی سواری در تبریز

درصد پیشرفت فیزیکی دارند اختصاص دهند. در همان جلسه موضوع را از آقای اردکانیان پیگیر شدند. ایشان هم گفت اگر آقای نوبخت کمک کنند می‌توانیم این اعتبار را تامین کنیم.

امسال حدود ۳۵۰ میلیارد تومان به این سدها اختصاص داده‌اند که ۱۰۰ میلیارد تومان آن به گردیان اختصاص داده شده و ما بخشی از این اعتبار را برای سدهای خداآفرین و قیزقلعه سی هزینه می‌کنیم تا در سال جاری به بهره برداری برسند.

برای هر کدام از سدهای شهریار و شهید مدنی نیز امسال ۷۰ میلیاردی در نظر گرفته شده ولی کمایت نمی‌کند و در نتیجه تکمیل اینها در سال جاری امکان‌پذیر نخواهد شد. اما اگر در سال ۱۴۰۰ اعتبار در نظر گرفته شده را تخصیص دهند هر دو سد می‌توانند به بهره برداری برسند.

پیشرفت ۸۰ درصدی خط ریل بستان آباد به تبریز یکی از مهمترین اتفاقاتی که در مورد پروژه راه آهن بستان آباد به تبریز می‌تواند بیفتد وصل ایستگاه خاوران به تبریز است. این اتفاق مبارک کی خواهد افتاد؟

راه آهن میانه- تبریز روند پیشرفت مطلوبی دارد و سال گذشته طلسم آن شکسته شد و از میانه به بستان‌آباد رسید. خط ریل بستان آباد به تبریز به‌اللی ۸۰ درصد پیشرفت دارد. در این محور دو عملیات سنگین پیش رو داریم که یکی پل باسمنج به طول یک کیلومتر و ۰۵ متر است و عرشه‌گذاری آن هر ۰ روز یک مورد با روش جدید پوشین انجام می‌شود؛ دیگری خود ایستگاه است که به خوبی پیش می‌رود و اگر شرایط فصلی همراهی کند حداکثر اوایل سال بعد تا ایستگاه خاوران به بهره‌برداری خواهد رسید.

افتتاح چهار ایستگاه خط یک مترو به دست رئیس‌جمهور

چندین سال است گفته می‌شود خط یک متروی تبریز تکمیل و افتتاح می‌شود اما همچنان در حال اجرا است. این خط کی بالاخره تمام می‌شود؟!

عمده کارهای خط یک تمام شده و چهار ایستگاه این خط در ۲۷ آذرماه به شکل ویدئوکنفرانس به دست رئیس‌جمهور افتتاح خواهد شد. در حال حاضر مباحث و مسائل مربوط به خط ۲ و ۳ جدی‌تر هستند. مترو بوئژه در ایستگاه مرکزی تا ۳۰ متر به عمق زمین می‌رود و پروژه بسیار پرهزینه و پرحزمتی است. اما کارهایی که در مورد این پروژه در ۱۵ سال گذشته انجام نگرفته بود در دو سه سال گذشته انجام گرفت.

بالاخره مشکلات و محدودیت‌های مالی هستند. نزدیک به ۷۰۰ میلیارد تومان به پیمانکار بدهی داشتیم و در مقطعی خواستند FBM ها را خارج کنند و بیزند؛ اما حمایتی که دولت سال گذشته در قالب اوراق خزانه اسلامی و به شکل نقدی کرد قابل توجه بود و حالا مشکلات مالی پروژه به حداقل رسیده. بهرحال پروژه بخوبی پیش می‌رود و امیدواریم بزودی لاقول خط یک آن تکمیل شود.

فارس



معمولاً در فصول گرم ۵ تا ۶ درصد افزایش مصرف رخ می‌داد؛ اما امسال به دلیل شیوع کرونا ۳۸ درصد میزان مصرف آب افزایش یافت.

همانطور که اشاره کردید انتقال آب ارس یک پروژه میان مدت است و به سرانجام رسیدن آن حداقل سه سال طول خواهد کشید. بنابراین ما یک سری برنامه کوتاه مدت برای مواجهه با بحران آبی در نظر گرفته‌ایم که یکی از آنها اصلاح مسیر انتقال آب سد نهند است و می‌خواهیم ظرفیت این سد را ۳۰ تا ۴۰ درصد افزایش دهیم. بدین ترتیب ۱۵ درصد از آب شرب تبریز که از سد نهند تامین می‌شد به ۲۰ تا ۲۵ درصد افزایش می‌یابد.

گزینه برداشت آب از مسیر سد قلعه‌چای عجب شیر را هم داریم و می‌توانیم بخشی از مصرف را از این مسیر و از طریق خط انتقال زربنه رود تامین کنیم. با این اقدامات تصور می‌کنم در تابستان ۱۴۰۰ مشکلی نداشته باشیم؛ ولی در کنار همه اینها باید اصلاح الگوی مصرف را جدی بگیریم.

از طرف دیگر سدی که اخیراً در بستان آباد افتتاح شد بخش عمده‌ای از آب شرب هشتروند، چارویماق و بستان‌آباد و بخشی از آب صنایع شرق تبریز را تامین خواهد کرد؛ حدود ۲۰ درصدی از آن مصرف تبریز را در دست احداث است. در نتیجه نیاز آبی صنایع کاهش خواهد یافت و سهم آب شرب شهروندان بیشتر می‌شود.

آخر و عاقبت سدهای شهید مدنی و شهریار آقای رئیس‌جمهور در مراسم افتتاح سد کلکان در بستان آباد قول دادند در همین سال جاری بودجه مورد نیاز تکمیل تعدادی از سدهای استان از جمله شهید مدنی و شهریار را اختصاص دهند آیا این وعده تحقق یافته است و این سدها در طول دولت فعلی می‌توانند به بهره برداری برسند؟

سد کلکان را که در بستان آباد افتتاح کردیم بنده از رئیس‌جمهور درخواست کردم ۲۵۰ میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز تکمیل سه سد گردیان، شهید مدنی و شهریار را که بالای ۹۰

بعد از این باقی ماجرا را باید از دستگاه قضا پیگیری کنیم. آنچه مسلم است شرکت آذیکو در این ماجرا خطا کار است؛ چرا که به تعهدات خود عمل نمی‌کند. مردم به اندازه کافی حوصله به خرج داده و صبر کرده‌اند و منطقی نیست فردی که با ۴۰ میلیون تومان قصد خرید یک خودروی ۱۰۰ یا ۱۵۰ میلیونی را داشته به او بگویند این نوع خودرو را نداریم و از خودروهای یک میلیاردی ما بخرید.

شاید شگرد شرکت این باشد که طرف‌هایشان از خرید خودروی یک میلیاردی ناتوان بوده و بگویند ودیعه ما را بازپس دهید و انصراف دهند و ماجرا به همین راحتی خاتمه یابد. بنده با جدیت پیگیر این قضیه هستم و دستگاه قضا قاعدتاً می‌تواند حکم توقیف اموال صادر و از طریق مزایده اموال اینها را واگذار و مطالبات مردم را پرداخت کند.

ناکام ماندن خط تولید خودروی سواری در تبریز

نزدیک به ۲۰ سال است استانداران مختلف و وزرای صمت وعده راه‌اندازی خط تولید خودروی سواری را در تبریز می‌دهند؛ ولی این وعده هیچ‌گاه رنگ تحقق نمی‌گیرد. نظر شما در این ارتباط چیست؟

تولیدکنندگان خودروی مختلفی مثل سایپا، ایران خودرو و آذ‌هایتکس در اینجا فعال هستند و اگر خط سوم تولید خودرو را مطرح کردیم می‌خواستیم یک خودرو با مشخصات و خط مونتاژ جدید خارجی را در تبریز راه‌اندازی و در طول زمان بومی‌سازی کنیم. در مقطعی این هدف در خصوص تولید خودروهای هیبریدی پیش رفت و یک سرمایه‌گذار هم اعلام آمادگی کرده بود که به سرانجام نرسید. دلیل عمده این اتفاق هم تحریم‌ها بود که ورود سرمایه از خارج و ارائه لایسنس تولید خودروی جدید را با این شرایط غیرممکن می‌ساخت و متأسفانه به جایی نرسید.

بزرگراه سه‌ند- تبریز قطعا ۲۶ آذرماه افتتاح خواهد شد طبق وعده‌ای که حضرتعالی داده‌اید گویا قرار است بزرگراه سه‌ند- تبریز چند روز دیگر یعنی ۲۶ آذرماه جاری با حضور وزیر راه و شهرسازی افتتاح شود؛ از طرفی رئیس کل دادگستری استان اعلام کرده اگر استانداردهای لازم بزرگراه به طور کامل رعایت نشده باشد اجازه افتتاح را نخواهند داد. این بحث بالاخره به کجا رسید؟

بزرگراه سه‌ند- تبریز قطعا ۲۶ آذرماه افتتاح خواهد شد. آسفالت لوپ رمپ‌ها و پایه‌های علائم نیز درست شده و در این چند روز نصب می‌شود. در دره‌ها و پرتگاه‌های مسیر بجای هندریل و گاردیل‌ها از نیوجرسی استفاده شده است. در نتیجه هیچ‌گونه نگرانی از لحاظ ایمنی و رعایت استانداردها وجود ندارد؛ سایر تجهیزات مثل دوربین‌ها و تجهیزات روشنایی در شب نیز که بسیار گران قیمت هستند به تدریج خریداری و نصب خواهند شد.

اصل این است که مشکل دسترسی ۱۴۰ هزار نفری که روزانه تردد می‌کنند و ارتباطات اینها بویژه با شهرک‌هایی که در آژادراه تبریز- سه‌ند واقع شده‌اند حل شود که در همین ماه تحقق می‌یابد.



تشریفات اعدام در ایران؛

ساعات پایانی محکوم به اعدام چگونه می‌گذرد؟

ماجرای چند بار اعدام چیست؟

مقتول به جز همسر، پس از گرفتن اجازه از رئیس قوه قضاییه انجام می‌شود.

قبل از اجرای حکم، پزشک قانونی یا پزشک معتمد در حضور کسی که قاضی اجرای حکم است، محکوم را معاینه می‌کند و اگر مانعی برای اجرای حکم وجود نداشت، نظرش را اعلام می‌کند. اگر از نظر وضعیت جسمی، مانعی برای اجرای حکم نبود، به محکوم می‌گویند اگر درخواست ملاقات با کسی را دارد بگوید. اگر مانع خاصی وجود نداشته باشد، فرد مورد درخواست اعدامی، به زندان دعوت می‌شود تا ترتیب ملاقات داده شود. اگر محکوم به اعدام، خارجی باشد، برای او از مترجم استفاده می‌شود. ساعاتی قبل از اجرای مجازات و ترجیحاً شب پیش از اجرای حکم، اگر محکوم بخواهد، می‌تواند از خدمات مذهبی استفاده کند یعنی یک فرد آگاه به مسائل مذهبی که معمولاً روحانی است یا اگر نبود خود قاضی اجرای حکم، پیش اعدامی می‌رود و به او تفهیم می‌کند که اگر توبه یا وصیتی دارد، بگوید. اگر محکوم، مسلمان نبود، آداب دینی و مذهبی مطابق مقررات دین و مذهب خودش توسط رهبر دینی مربوط یا نماینده او انجام می‌شود. البته اگر هم نبود، مانع اجرای حکم نیست و محکوم، به هر حال اعدام می‌شود.

بعد از کارهای اولیه، محکوم را به محل اجرای حکم می‌برند. اگر خوراک یا نوشیدنی خواست، باید برایش فراهم کنند مگر اینکه پزشک قانونی به مصلحت نداند یا قاضی اجرای حکم تشخیص دهد که این درخواست برای تأخیرانداختن در اجرای حکم است. به هر حال باید درخواست اعدامی، نرمال باشد.

فرض کنید کسی که دارد اعدام می‌شود درخواست کتاب‌بره یا مثلاً مخلوط شیرموز و آب‌انبه کند. آنوقت صبح که حکم را اجرا می‌کنند، از داخل زندان که معمولاً هم در حاشیه شهرهاست، چه کسی می‌خواهد برای محکوم کتاب‌بره یا شیرموز انبه تهیه کند؟ خلاصه اینکه درخواست باید در حد آب و جای و بیسکوییت و کیک و کلوچه و غذای معمولی باشد که بتوان آن را فراهم کرد.

پس از خواندن حکم توسط منشی دادگاه با صدای بلند، حکم را اجرا می‌کنند و تمام مجازات‌های اعدام و قصاص نفس به صورت حلق-آویز و از طریق طناب دار یا به شیوه دیگری باید باشد که کمترین آزار را برای محکوم داشته باشد. گرچه آیین‌نامه از «شیوه دیگر» هم حرف زده اما در ایران علی‌الحساب همان شیوه طناب دار رایج است و اعدام از طریق تزریق مواد کشنده یا استفاده از صندلی الکتریکی و این خارجی‌بازی‌ها را ندارند.

شکل قضیه هم اینطوری است که طناب را به صورت حلقه‌شده که قطعا همه شکلش را دیده‌اند از جای محکمی آویزان می‌کنند، بعد کله محکوم را داخل آن حلقه می‌کنند به شکلی که طناب دور گردنش سفت شود. سپس دو کار می‌توان انجام داد؛ یا زیر پایش را خالی کنند و یا طناب را بکشند بالا.

معمولاً در زندان‌ها زیر پا را خالی می‌کنند اما اگر اجرای حکم اعدام در جای عمومی یا به اصطلاح در ملاء عام باشد، معمولاً طناب دار را با جرثقیل بالا می‌برند تا هم فرد بمیرد و هم اینکه همه جسد او را ببینند. خلاصه اینکه مردن اعدامی در شیوه حلق‌آویز، بر اثر شکستن گردن و قطع شدن ناگهانی نخاع اتفاق می‌افتد و محکوم بعد از اعدام هم چند ثانیه همچنان دست و پایش تکان می‌خورد که این به دلیل واکنش‌های غیرارادی اعصاب است و بعد از مدتی آرام می‌گیرد.

ایسنا- روح‌الله زم مؤسس و گرداننده رسانه معاند آمدنیوز بامداد امروز در تهران اعدام شد و این موضوع بار دیگر موضوع اعدام در ایران را در میان کاربران فضای مجازی داغ کرد.

به این بهانه بد نیست گاهی داشته باشیم به تشریفات اعدام، قصاص و سنگسار در ایران. این تشریفات در دستورالعملی به نام «آیین‌نامه نحوه اجرای احکام حدود، سلب حیات، قطع عضو، قصاص نفس و عضو و جرح، دیات، شلاق، تبعید، نفی بلد، اقامت اجباری و منع از اقامت در محل یا محل‌های معین» آمده که ۲۷ خرداد ۹۸ با امضای سیدابراهیم رئیسی رئیس قوه قضاییه تصویب شد. البته این آیین‌نامه قبل از آقای رئیسی هم وجود داشت اما در این دوره بروزسانی شد.

شاید خواندن متن این آیین‌نامه و کلمات آن برای همه کمی دشوار باشد. به همین دلیل، سعی کردیم آنچه را درباره تشریفات اعدام در این آیین‌نامه آمده است، به زبان ساده بیان کنیم. البته در این نوشتار، نظری درباره اصل مجازات اعدام و همچنین روند رسیدگی به پرونده‌های منتهی به صدور حکم اعدام نمی‌بینید و صرفاً با چند اصطلاح و آنچه در طول چند ساعت پایانی مرگ محکومان به اعدام می‌گذرد، کمی آشنا خواهید شد.

انواع مجازات‌های قانونی مرگ در ایران

به همه مجازات‌های مرگ یا به قول قانون «سالب حیات»، در عرف می‌گویند «اعدام» اما اعدام در معنای خاص، صرفاً به مجازات مرگی می‌گویند که مجرم به دلیل ارتکاب یکی از حدود مانند تجاوز جنسی، لواط، محاربه و افساد فی‌الارض به آن محکوم شده است و نام خاص سایر مجازات‌های مرگ عبارتست از: قصاص نفس، سنگسار و صلب.

قصاص نفس به زبان ساده یعنی اگر کسی را بکشی، کشته خواهی شد. البته به همین سادگی‌ها هم نیست و اثبات قتل، نوع قتل، تساوی در دین و ... از جمله شرایطی است که اگر همه این شرایط وجود داشت و مانعی مثل رابطه پدر و فرزندی بین قاتل و مقتول نبود، قاتل به دلیل قتل، قصاص می‌شود. سنگسار مربوط به زمانی است که یک زن شوهردار یا یک مرد زن‌دار، مرتکب عمل زنا شود. پس اگر کسی متأهل باشد و با شخص دیگری عمل کامل جنسی انجام دهد - نه رابطه نامشروع و بوسه و چت و ... - با جمع شرایط قانونی محکوم به سنگسار می‌شود. یعنی آتقدر به سمت او سنگ پرتاب می‌کنند تا بمیرد. اسم دیگر سنگسار، «رَجْمٌ» است.

یکی از باورهای نادرست درباره این مجازات آن است که فقط زنی که شوهردار است و مرتکب زنا می‌شود به این مجازات محکوم خواهد شد در حالی که این موضوع کاملاً غلط است و مرد متأهل هم ممکن است در صورت زنا، سنگسار شود. به مرد زن‌دار می‌گویند «محصن» و به زن شوهردار می‌گویند «محصنه». اما مجازات صلب، یکی از مجازات‌های قانونی مربوط به جرم محاربه است. محاربه یعنی کسی یا بیرون کشیدن سلاح (گرم و سرد آن فرقی ندارد)، مردم را بترساند. اگر جرم این فرد با شرایط مقرر در قانون ثابت شود، قاضی می‌تواند حکم به صلب دهد. صلب یعنی همان به صلیب کشیدن. دست و پای محکوم را به چیزی صلیب‌مانند می‌بندند و سه روز او را رها می‌کنند. اگر محکوم مرد که هیچ، اگر نمرد می‌رود پی زندگی‌اش. بنابراین کسی که محکوم به صلب می‌شود، ممکن است نمیرد.

کلیات تشریفات اجرای مجازات‌های مرگ

قصاص نفس با درخواست اولیای دم یعنی ورثه

قانونی می‌شود تا به خانواده یا بستگان فردی که اعدام شده تحویل داده شود. اگر هم کسی را نداشت یا کسی دنبال جسدش نیامد، طبق مقررات شرعی و قانونی دفن می‌شود و هزینه‌هایش را هم بیت‌المال می‌دهد.

نحوه اجرای سنگسار

همین اول قضیه بگوییم که مدت‌هاست این مجازات در ایران اجرا نشده است. اساساً در قانون مجازات اسلامی مصوب سال ۹۲، یک روزنه‌ای برای اجرانشدن این مدل از مجازات مرگ و تبدیل آن به اعدام معمولی باز شد که احتمالاً الان از همین روزنه استفاده می‌شود. ماده ۱۲۲۵ این قانون، مجازات سنگسار را برای آدم‌های متأهل پیش‌بینی کرده اما گفته اگر این مجازات قابل اجرا نبود، با پیشنهاد دادگاه و موافقت رئیس قوه قضائیه می‌توان در صورتی که جرم با شهادت شهود ثابت شده باشد، به صورت معمولی اعدام را اجرا کرد (یعنی همان حلق‌آویز) و اگر هم شهادت شهود نبود، بی‌خیال اعدام بشوند و به زن یا مردی که زنا کرده، ضد ضربه شلاق بزنند و تمام.

در مورد سنگسار هم همان اجرای مراسم مذهبی و وصیت و ... که گفته شد، وجود دارد؛ با این تفاوت که به محکوم قبل از اجرای حکم، نحوه غسل میت و کفن پوشیدن و ... یادآوری می‌شود. در این شیوه، مرد را تا نزدیکی کمر و زن را تا سینه در گودال قرار می‌دهند؛ طوری‌که دست‌ها خارج از گودال و آزاد باشد. بزرگی سنگ‌هایی که به محکوم می‌زنند نباید به اندازه‌ای باشد که با یکی دو سنگ کشته شود. کوچکی آن هم نباید به اندازه‌ای باشد که دیگر نتوان به آن گفت «سنگ».

چه کسی سنگ اول را می‌زند؟ اگر جرم با اقرار خود محکوم یا علم قاضی ثابت شده باشد، ابتدا قضات صادرکننده حکم سنگ می‌زنند و سپس دیگران و اگر با شهادت شهود ثابت شده باشد، اول شهود، بعد قضات صادرکننده حکم و پس از آن دیگران سنگ می‌زنند.

یکی از اتفاقاتی که احتمال وقوع آن خیلی کم است اما به هر حال وجود دارد، فرارکردن محکوم از گودالی است که در آن قرار داده شده است. اگر محکوم بتواند فرار کند، سرنوشتش به این بستگی دارد که زنای او چگونه ثابت شده باشد. اگر با شهادت ثابت شده باشد، فرارش بی‌بوهه بوده زیرا او را برمی‌گردانند و مجدداً حکم را اجرا می‌کنند اما اگر با علم قاضی یا اقرار ثابت شده باشد، می‌تواند خوشحال باشد چون در این صورت از سنگسار نجات پیدا کرده و دیگر حکمش اجرا نمی‌شود.

نحوه اجرای مجازات صلب

در اجرای صلب که گفتیم یکی از مجازات‌های مربوط به جرم محاربه است، محکوم را در فضای باز به چوبه دار که شبیه صلیب است آویزان می‌کنند؛ طوری-که پشت به صلیب و رو به قبله باشد و پاهایش مقداری از زمین فاصله داشته باشد. هم-چنین دست‌هایش را به دو چوبه افقی و پاهایش را به چوبه عمودی می‌بندند و به مدت سه روز تحت حفاظت و مراقبت مأموران به همان حال رها می‌کنند. البته نحوه بستن محکوم نباید طوری باشد که موجب مرگش شود.

منظور از سه روز، سه روز و دو شب داخل آن است و با غروب آفتاب روز سوم، محکوم از چوبه دار پایین آورده می‌شود. اگر فوت مصلوب زودتر از سه روز محرز شود، جسد برای انجام مراسم مذهبی و کفن و دفن پایین آورده می‌شود اما اگر مصلوب پس از

سه روز فوت نکرده باشد، قطعا بدن یا شانس خیلی خوبی داشته و در این صورت او را رها می‌کنند. حتی اگر نیازمند خدمات پزشکی باشد، اقدامات درمانی برای او ممنوع نیست.

نحوه اجرای مجازات قصاص نفس

اما معمول‌ترین مجازات مرگ که بیشتر از همه درباره آن شنیده‌ایم و خوانده‌ایم، قصاص نفس است. در این مورد، همه چیز مثل اعدام معمولی است؛ با این تفاوت که قاضی اجرای حکم مکلف است پیش از اجرا، تمام تلاش خود را به کار بگیرد که خانواده مقتول رضایت بدهند تا اعدام اتفاق نیفتد و ماجرا با یک پایان خوش به سرانجام برسد.

اگر رضایتی در کار نبود، خانواده مقتول حق دارند خودشان مستقیماً حکم را اجرا کنند یعنی با دست‌های خودشان چهارپایه را از زیر پای قاتل بکشند یا اگر دلش را نداشته باشند می‌توانند از شخص دیگری بخواهند که این کار را انجام دهد.

ماجرای چند بار اعدام یا قصاص چیست؟

گاهی در خبرها می‌شنویم که فردی مثلاً به دو بار اعدام یا سه بار قصاص محکوم شده است. برخی تصور می‌کنند دو بار اعدام یا قصاص یعنی محکوم را یک بار به دار می‌کشند، او را پایین می‌آورند و دوباره دار می‌زنند. این تصور کاملاً غلط است. اعدامی، یویو نیست که او را بالا و پایین کنند. ضمن اینکه وقتی کسی را یک بار دار می‌زنند، دیگر جانی در بدن ندارد که بخواهد دوباره و سه‌باره اعدام شود. دو بار قصاص زمانی است که فردی مرتکب قتل دو آدم شده باشد.

او یک بار به اتهام قتل یکی از این دو نفر و یک بار هم به اتهام قتل دیگری به قصاص محکوم می‌شود. فایده‌اش چیست؟ فرض کنید خانواده یکی از این دو مقتول، رضایت بدهد. در این صورت قاتل نمی‌تواند برود دنبال کارش چون از دو بار قصاص، فقط یک بارش منتفی شده و هنوز یک سهمیه دیگر دارد. یا مثلاً فرض کنید کسی هم مرتکب تجاوز جنسی شده و هم اقدام به محاربه کرده است. این فرد به دو بار اعدام محکوم می‌شود.

اگر مثلاً غفو شود و محاربه را ببخشند، به دلیل این جرم دیگر اعدام نمی‌شود اما هنوز یک اعدام بابت تجاوز جنسی طلب دارد. گاهی هم ممکن است اعدام و قصاص، مخلوط باشد. مثلاً فردی به یک زن تجاوز جنسی کرده و بعد او را کشته است. در اینجا ممکن است با پول یا در راه رضای خدا، خانواده آن زن از قصاص گذشت کنند و از این جهت قاتل اعدام نشود اما سهمیه اعدام او بابت تجاوز سر جایش هست.

آیا همه چیز همینقدر ساده است؟

قطعاً خیر. آنچه خواندید خلاصه‌ای از فشرده‌ترین مباحثی است که درباره مجازات اعدام در ایران می‌شد در این مجال کوتاه بیان کرد و فقط شکل کار بود. تحقیقات، رسیدگی، صدور حکم، فرجام‌خواهی، اعاده دادرسی و ... روندهایی بسیار فنی و پیچیده است که مجازات‌های مرگ، باید این روند را طی کنند و اصولاً صدور حکم اعدام و اجرای آن به این راحتی‌ها نیست.

به همین دلیل است که می‌بینید گاهی فردی چندین سال است به قول زندانی‌ها «زیر تیغ» است و حکم اعدام دارد اما مجازات نمی‌شود. حساسیت این مجازات بسیار بالاست چون برگشت‌ناپذیر است و نمی‌توان گفت «ببخشید، اشتباه شد».

بهبودی اعلام کرد:

سرمایه گذاری ۱۹ میلیون دلاری بخش خصوصی در پروژه‌های جهش تولید



سود تسهیلات قرار است پرداخت شود.

به نقل از روابط عمومی سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی، بهبودی سرمایه گذاری ریالی و ارزی بخش خصوصی را نیز در این ارتباط به ترتیب ۱۰ هزار و ۵۹ میلیارد تومان و ۱۹ میلیون و ۱۴۲ هزار دلار اعلام کرد.

وی از بانک‌ها و دستگاه‌ها درخواست کرد آخرین اقدامات انجام گرفته در خصوص پروژه‌های جهش تولید را در اسرع وقت ارسال نمایند و پیگیر عقد قرارداد با واحدها و ۷۲ میلیارد تومان نیز در تولید باشند.

پرداختی‌ها تبصره ۱۴ قانون بودجه سال ۱۳۹۹، حدود ۷۲ میلیارد تومان در قالب کمک‌های فنی و اعتباری به منظور تامین یارانه سود تسهیلات و چهار میلیارد تومان از طریق اعتبارات بودجه استانی آذربایجان شرقی در قانون بودجه ۱۳۹۹، تامین خواهد شد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی افزود: همچنین ۲۵۴ میلیارد تومان تسهیلات سرمایه در گردش از محل منابع داخلی موسسه عامل، ۶۱۵ تسهیلات سرمایه ثابت از منابع داخلی موسسه عامل طرح‌ها و ۷۲ میلیارد تومان نیز در قالب کمک‌های فنی اعتباری به منظور تامین یارانه

عرفان حاج‌بابایی

ستاره‌های فوتبال ایران روزهای خوبی را در نقاط مختلف جهان سپری می‌کنند.

بدون شک بیرانوند منتظر همین یک فرصت بود تا خودش را نشان بدهد.بدون تکه پاره کردن تعارف‌های مرسوم او مقابل تانتهام ستاره بود.اگر تا پیش از این بازی نام علی بیرو با مهار پینالتی رونالدو در خبرهای فوتبالی جهان مرور می‌شد بدون شک حالا جایگاه دیگری دارد. آن از هجوم هواداران آنتورپ زیر پست اینستاگرامی این باشگاه که عکس بیرانوند را پسندیده بودند و این هم از خبرنگاران بلژیکی که درباره اش نوشته‌اند:«زیاد در تیم ما نمی ماند،او درخشان است و به زودی به تیم‌های بزرگتری می‌رود.»علیرضا بهانه شد.بهانه برای اینکه عملکرد لژیونرهای ایرانی در فوتبال اروپا بررسی شود.اینکه این روزها کجا هستند،چه کار می‌کنند و اصلا درخششی که داشته اند چه بازتاب‌هایی را در فوتبال قاره سبز داشته است.عملکرد خوب چهره‌هایی مثل طارمی،آرمون،سردارو… باعث شده تا مربیان شان در تیم‌های مختلف، روی آن‌ها حساب کنند و ستاره‌های ایرانی هم به خوبی پاسخ این فرصت را بدهند.

به بهانه درخشش لژیونرهای فوتبال ایران طی مدت اخیر، مروری داشته‌ایم بر عملکرد آن‌ها در تیم‌های باشگاهی شان.

پرچم در دست بیرو، سردار و طارمی

ابتدای هفته گذشته بود که سردار آرمون با پیراهن زینت سنن پترزبورگ عملکردی فوق العاده از خود به جای گذاشت با ثبت هتریکی عالی مقابل اورال، خود را با ۹ گل زده به صدر جدول گلزنان لیگ روسیه رساند. آرمون که در پایان مسابقه تیمش با اورال جایزه بهترین بازیکن زمین را هم دریافت کرد، هتریک خود را به کادر درمان ایران در بیمارستان‌ها تقدیم کرد تا بیش از پیش در بین هواداران فوتبال محبوب شود.

همزمان با درخشش سردار در روسیه، مهدی طارمی هم در پرتغال روز به روز بیشتر شایستگی‌های خود را ثابت می‌کند. طارمی در دیدار یکشنبه شب تیمش مقابل تیم توندلا در لیگ پرتغال، در شب برد ۴-۳ تیمش، گل چهارم پورتو را به ثمر رساند و نمره

علی‌رضا جهانبخش در جریان بازی فوتبال در تیم فوتبال آنتورپ

تسنیم- کمک به موقع به صاحبان مشاغل در حوزه ورزش قطعاً می‌تواند تاثیر بسیار زیادی بر تداوم فعالیت‌های بدنی میان اعضای جامعه در این دوران سخت شیوع ویروس کرونا ایفا کند.

بیش از یک سال از شیوع ویروس کرونا دردنیا گذشته و این اتفاق باعث شده تا بخش‌های مختلف در جوامع از جمله اقتصاد، سیاست و … تحت تاثیر این وضعیت قرار بگیرند. ورزش نیز از دایره این بخش‌ها خارج نبوده، به طوری که رویدادهای مختلفی لغو شدند، اردوهای بسیاری برگزار نشدند وهمه مسابقات تا همین چند هفته قبل بدون حضور تماشاگر برگزار شد که این مسئله ضرر زیادی را به تیم‌ها و باشگاه‌ها وارد کرد.

در کشورمان نیز همین وضعیت را در ورزش شاهد بودیم. تعطیلی تمرینات و اردوها و همچنین اعزام‌های بیرون مرزی ضربه‌های زیادی به حوزه قهرمانی وارد کرد و باعث شد ملی‌پوشان در رشته‌های مختلف از آمادگی دور شوند. البته همانطور که عنوان شد، بسیاری از مسابقات بین‌المللی و جهانی و حتی المپیک و پارالمپیک لغو شدند تا حسرت کمتری در دل ملی‌پوشان بماند.
کرونا در حوزه ورزش همگانی هم تاثیر منفی بسیار زیادی گذاشت. از همان ابتدا که این ویروس در ایران شیوع پیدا کرد، با دستور ستاد مبارزه با کرونا، تقریباً همه امکان ورزشی و سالن‌ها و باشگاه‌ها تعطیل شدند که این مسئله خسارت مالی زیادی را به صاحبان آنها و مربیان شاغل در آنها وارد کرد. همین خسارت مالی خیلی زود صدای معترضان را بالا برد و آنها درخواست‌هایی مبنی بر جبران

عرفان حاج‌بابایی در جریان بازی فوتبال در تیم فوتبال آنتورپ

عرفان حاج‌بابایی در جریان بازی فوتبال در تیم فوتبال آنتورپ

ایسنا- عقب افتادن رقابت‌های انتخابی جام جهانی در قاره آسیا از مهر و آبان ۹۹ به فروردین و خرداد ۱۴۰۰، احتمال حضور هواداران در دیدار برابر عراق و بحرین را تقویت کرده است.

به تعویق افتادن انتخابی جام جهانی در قاره آسیا در ماه‌های اخیر یک خبر خوشحال‌کننده برای اهالی فوتبال در ایران و کادرفتی تیم ملی بود چرا که حالا می‌توان امیدوار به برگزاری بازی‌های دشوار با عراق و بحرین در حضور هواداران تیم ملی باشد.

با توجه به برگزاری بازی‌های حساس ایران در خرداد ۱۴۰۰ (شش ماه بعد)، انتظار می‌رود با بهبود شرایط ایمنی در جامعه در برابر ویروس کرونا و تهیه و توزیع واکسن کرونا در کشورهای مختلف، دولت ایران هم

لژیونرها در فوتبال اروپا چه کارنامه ای دارند؟

بیرو، سردار، طارمی و پرچم بالای ایران



مطلوب ۶-۷ را برای خود ثبت کرد.

اوج کار لژیونرهای ایرانی طی روزهای اخیر اما پنج شنبه شب و در شهر لندن در چارچوب رقابت‌های لیگ اروپا اتفاق افتاد. تیم فوتبال آنتورپ بلژیک در شرایطی به مصاف تیم تانتهام رفت که سرمربی تیم بلژیکی در این مسابقه برای اولین بار، علیرضا بیرانوند دروازه بان ایرانی خود را به بازی گرفت و فرصت را به شماره ۱۰ تیمش داد. بیرانوند هم در این مسابقه برای آنتورپی‌ها سنگ تمام گذاشت و علی رغم دو گلی که دریافت کرد و در آن مقصر هم نبود، ۸ مهار توپ را به نام خود ثبت کرد و بارها مهاجمان نامی تانتهام را ناکام گذاشت. بیرانوند توانست در پایان مسابقه، بهترین بازیکن تیمش شود و امیدوار به استمرار حضورش در دروازه آنتورپ باشد.

جهانبخش هنوز در برنخ

علیرضا جهانبخش هر زمان که برای برایتون به میدان رفته با تمام قوا برای تیمش بی‌زای کرده اما گرامام پاتر هنوز او را به عنوان بازیکنی کلیدی برای تیمش قبول ندارد. جهانبخش حدود یک ماه به دلیل مصدومیت از فهرست نفرات برایتون دور بود و حالا در بازگشت خود، همچنان به عنوان بازیکن ذخیره و برای قایقی کوتاه در ترکیب تیمش به میدان می‌رود. او هفته قبل مقابل ساوتهمپتون ۹ دقیقه، مقابل برنلی ۷ دقیقه و

امیر عابدیزاده در جریان بازی فوتبال در تیم فوتبال آنتورپ

مسابقات استانی دخیل بوده‌اند و به همین دلیل هم درآمزدایی کمتری داشته‌اند.
طلب وام کنیم. یک تسهیلات نیز نیزویژه باشگاه‌ها وجود دارد که می‌توانند با مجوز از وام بهره ببرند. در واقع آن مواردی که در اداره ضمن مشمول موضوع آسیب‌های کارگاهی می‌شوند و شرایط این بخش را داشته باشند، می‌توانند با دریافت معرفی‌نامه از اداره کل اقدام به استفاده از تسهیلات کنند.»

همچنین محسن رضوانی رئیس فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو عنوان کرد: «در باره ضرری که اهالی ورزش‌های آبی متحمل شدند، مکاتبه‌ای با وزیر ورزش و جوانان انجام دادم. در همین راستا و به دستور وزیر ورزش و جوانان، آقای نیکوخصال با وزیر تعاون جلسه‌ای برگزار کرد و وامی مصوب شد که به استخرداران، ناجی و مربیان داده شود. ما پیگیر هستیم و امیدوارم به‌زودی اجرایی شود.
ناجیان غریق ما آسیب بسیار جدی خوردند و به دلیل مشکلاتی که برای ناجیان غریق پیش آمده است، باید به آنها کمک کنیم. ما به شدت پیگیر بازگشایی استخرها هستیم.»
موضوع آسیب به ناجیان غریق، مسئله‌ای بود که مهدی مستجاب‌الدعوه سرپرست فدراسیون این رشته نیز به آن اشاره کرد و گفت: «ویروس کرونا، زندگی ناجیان غریق را به مخاطره انداخته است چون از این طریق زندگی خود را تأمین می‌کنند و برخی از این راه امرار معاش می‌کنند.

امیر عابدیزاده در جریان بازی فوتبال در تیم فوتبال آنتورپ

امکان برگزاری مسابقات فوتبال با حضور تماشاگران را صادر کند.

در این صورت دراگان اسکوچیچ و شاگردانش می‌توانند در بازی برگشت مرحله دوم انتخابی برابر دو تیم عراق و بحرین، امیدوار به کسب سه امتیاز با حمایت هواداران باشند و با پشت سر گذاشتن بحران ماه‌های گذشته، به عنوان صدرنشین مجوز حضور در مرحله بعد را به دست آورند.

حرف اینفانتینو به کرسی ننشست

پس از لغو چند باره رقابت‌های انتخابی جام جهانی در نخستین هفته‌های شیوع ویروس کرونا در جهان، قرار بود مسابقات انتخابی مهر و آبان سال جاری برگزار شود که در چنین شرایطی، امکان حضور تماشاگران

امیر عابدیزاده در جریان بازی فوتبال در تیم فوتبال آنتورپ

امکان حضور تماشاگران در دیدار فوتبال ایران در فروردین و خرداد باید بازی‌های خود را انتخاب کند.

امیر عابدیزاده در جریان بازی فوتبال در تیم فوتبال آنتورپ

لژیونرهای قدیمی کجا هستند؟
کریم انصاری فرد که یکی از باسابقه ترین لژیونرهای فوتبال ایران است، این روزها در باشگاه آآک آتن یونان حضور دارد و توانسته طی ۸ بازی ای که برای تیمش در سوپرلیگ یونان انجام داده ۴ گل به ثمر برساند که آمار قابل قبولی به حساب می‌آید.

رضا قوچان نژاد هم در تیم زووله هلند در ۶ بازی که برای تیمش به زمین رفته دو گل به ثمر رسانده و سعید عزت اللهی هم که در تیم وایله دانمارک حضور دارد، در ۱۱ بازی ابتدایی سوپرلیگ دانمارک از مردان اصلی تیمش بوده و دو گل هم برای وایله به ثمر رسانده و شرایط خوبی در دانمارک دارد.

همچنین سامان قدوس پس از پایانی تلخ در تیم آمیان فرانسه، این روزها در تیم برنتفورد انگلیس حضور دارد و در ۱۳ مسابقه تیمش در چمپیونشیپ، ۵ بار برای تیمش بازی کرده اما هنوز نتوانسته گل یا پاس گلی را به نام خود ثبت کند.

امیر عابدیزاده در جریان بازی فوتبال در تیم فوتبال آنتورپ

صادق محرمی مدافع راست سابق تیم پرسپولیس که مدتی است در تیم دیناموزاگرب کرواسی بازی می‌کند و به مهره ثابت این تیم مشهور کروات هم تبدیل شده، قراردادش را روز گذشته با این تیم تمدید کرد تا فعلا در فوتبال اروپا ماندگار باشد.

دو مدافع وسط تیم ملی هم شرایط متفاوتی با یکدیگر دارند. مرتضی پورعلی گنجی از بازیکنان ثابت تیم شنزن

چین است اما مجید حسینی در تراپوزان اسپورت چندان مورد اعتماد سرمربی تیم نیست و باید به فکر تیم جدیدی برای خود باشد.

همچنین ایرانی‌های شاغل در لیگ قطر مثل روزبه ششمی، مهرداد محمدی، مهدی ترابی، پژمان منتظری،امید ابراهیمی و رامین رضاییان هم همگی از جمله بازیکنان تاثیرگذار تیم خود هستند و اکثرا به صورت ثابت برای تیم‌های خود به میدان می‌روند.

اللهیار صیادمنش اما طی هفته گذشته به پدیده جوان لژیونرها تبدیل شد. او که استقلال را به مقصد فنرباغچه ترک کرده بود، توسط باشگاه ترکیه‌ای به تیم زوریای اوکراین قرض داده شد و در دیدار هفته گذشته تیمش مقابل لسترسیتی توانست در دقیقه ۸۴ تک گل پیروزی بخش تیمش را به ثمر برساند و نام خود را بر سر زبان‌ها بیندازد.

امیر عابدیزاده در جریان بازی فوتبال در تیم فوتبال آنتورپ

مسابقات استانی دخیل بوده‌اند و به همین دلیل هم درآمزدایی کمتری داشته‌اند.
طلب وام کنیم. یک تسهیلات نیز نیزویژه باشگاه‌ها وجود دارد که می‌توانند با مجوز از وام بهره ببرند. در واقع آن مواردی که در اداره ضمن مشمول موضوع آسیب‌های کارگاهی می‌شوند و شرایط این بخش را داشته باشند، می‌توانند با دریافت معرفی‌نامه از اداره کل اقدام به استفاده از تسهیلات کنند.»

همچنین محسن رضوانی رئیس فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو عنوان کرد: «در باره ضرری که اهالی ورزش‌های آبی متحمل شدند، مکاتبه‌ای با وزیر ورزش و جوانان انجام دادم. در همین راستا و به دستور وزیر ورزش و جوانان، آقای نیکوخصال با وزیر تعاون جلسه‌ای برگزار کرد و وامی مصوب شد که به استخرداران، ناجی و مربیان داده شود. ما پیگیر هستیم و امیدوارم به‌زودی اجرایی شود.
ناجیان غریق ما آسیب بسیار جدی خوردند و به دلیل مشکلاتی که برای ناجیان غریق پیش آمده است، باید به آنها کمک کنیم. ما به شدت پیگیر بازگشایی استخرها هستیم.»
موضوع آسیب به ناجیان غریق، مسئله‌ای بود که مهدی مستجاب‌الدعوه سرپرست فدراسیون این رشته نیز به آن اشاره کرد و گفت: «ویروس کرونا، زندگی ناجیان غریق را به مخاطره انداخته است چون از این طریق زندگی خود را تأمین می‌کنند و برخی از این راه امرار معاش می‌کنند.

امیر عابدیزاده در جریان بازی فوتبال در تیم فوتبال آنتورپ

این چنین شرایطی که ورزش با آن دست به گریبان است، قطعاً انتخاب تصمیمات صحیح و انجام کمک‌های به موقع از سوی مسئولان ورزش می‌تواند تاثیر بسیار زیادی بر تداوم فعالیت‌های بدنی میان اعضای جامعه ایفا کند.
یکی از مسائلی که باعث نگرانی شده، خطرات مربوط به کم تحرکی و عدم ورزش و چاقی در دوران شیوع کرونا است. به همین دلیل هم باید توجه ویژه‌ای به ورزش همگانی شود تا کشورمان طی سال‌های آینده مجبور به پرداخت هزینه‌های گزاف و سنگین برای درمان افروند نشود.

امیر عابدیزاده در جریان بازی فوتبال در تیم فوتبال آنتورپ

بازی‌های معوقه در انتخابی جام جهانی را اعلام کرد و ایران در فروردین و خرداد باید بازی‌های خود را انتخاب کند.

در چنین شرایطی، تیم ملی قادر است بازی‌های خود مقابل هنگ کنگ، بحرین و عراق را در ورزشگاه آزادی برگزار کند و با بهره مندی از امتیاز میزبانی خود، حداکثر امتیازات باقی مانده در این مرحله را به دست آورد.

تیم ملی به ترتیب بازی‌های خود را در ۵ و ۱۰ فروردین و ۱۷ و ۲۵ خرداد برگزار خواهد کرد و با کسب ۹ تا ۱۲ امتیاز از بازی‌های باقی مانده خود به عنوان تیم اول یا

یکی از تیم‌های دوم قادر مجوز حضور در مرحله نهایی انتخابی جام جهانی را به دست می‌آورد.

گزارش

قانون برای

همه یکسان نیست

تبعیض آشکار در لیگ برتر

ایسنا- تصمیم سازمان لیگ به لغو دیدار دو تیم پرسپولیس و ذوب‌آهن حواشی زیادی را به وجود آورده است.

به طور رسمی از سوی سازمان لیگ اعلام شد دیدار دو تیم پرسپولیس و ذوب‌آهن لغو شد. این در حالی است که کاروان ذوبی‌ها در تهران حضور داشتند و مسئولان این تیم طی روزهای گذشته بارها در رابطه با ابتلای بازیکنان ذوب‌آهن صحبت کردند و برای لغو این بازی به سازمان لیگ درخواست دادند اما لغوبازی از سوی مدیران سازمان لیگ رد می‌شد.

اگر قرار بر لغوبازی بود چرا اجازه داده شد کاروان ذوب‌آهن به تهران سفر کنند تا هزینه زیادی رامتحمل شود؟
ماجرای لغو بازی پرسپولیس و ذوب‌آهن عمیق تر از این هاست و باید در این رابطه مسئولان سازمان لیگ پاسخگو باشند چرا که طی دو هفته گذشته ضربه سنگینی به ذوب‌آهن وارد شده است. محرومیت رحمان رضایی و شکست ذوبی‌ها در بازی با شهرخودرو به دلیل ابتلای بیشتر بازیکنان این تیم به کرونا از جمله این موارد است.

*قانونی که سر و ته ندارد

چگونه می‌شود دیدار ذوب‌آهن و شهرخودرو با آن همه بازیکن مبتلا به کرونا ی ذوب‌آهن لغو نشود اما برای بازی این تیم مقابل پرسپولیس که چند بازیکن شان با منفی شدن تست کرونا ی شان برگشتند تا تیم شرایط بهتری پیدا کنند، لغومی شود؟
آیا قانون برای همه تیم‌های لیگ برتری یکسان است؟

قانون تعریف شده‌ای در این رابطه وضع شده است اما کارشکنی نه برای باشگاه‌هایی مثل ذوب‌آهن بلکه برای مسئولان بالادستی که همین قانون را وضع کرده‌اند، صورت می‌گیرد. تبعیض آشکارا در لیگ برتر این روزها صدای پیشکسوتان و فوتبالی‌ها را درآورده است.

رحمان رضایی پس از مصاحبه‌اش در همین رابطه تا اطلاع ثانوی محروم شد. او پس از شکست این تیم مقابل شهرخودرگفت "آیا قانون گذاران چیزی از فوتبال سرد می‌آورند؟ فکر کنم فوتبال را با "ط" می‌نویسند. آن‌ها چه می‌دانند تمرین چیست؟ آن‌ها هیچ آشنایی با مسائل فوتبال ندارند که چنین قانونی گذاشتند. آن‌ها نمی‌دانند سرمربی نمی‌تواند با ۱۵ بازیکن از ۳۵ بازیکنش کاری کند. از دیروز تا امروز ۱۲ بازیکن ما که در اردو حضور داشتند، کرونا گرفتند. افراد قانون گذار در خانه نشستند و قانون گذاشتند و شعوری از فوتبال ندارند."

صحبت‌های رحمان رضایی باعث محرومیت او شد اما با گذشت یک هفته می‌توان به این مساله پرداخت که با چه قانونی یک دیدار لغو می‌شود و یک دیدار نه. آیا تبعیض بین تیم‌های لیگ برتری آشکار نیست؟

هادی در نیمه‌نهایی

وفینال لیگ برتر کشتی نمی‌گیرد

تسنیم- بعد از آنکه پرویزهادی در دور برگشت لیگ برتر آزاد، تیم بازر بزرگ را در رقابت‌ها همراهی نکرد، او در مرحله نیمه‌نهایی و نهایی لیگ نیز کشتی نخواهد گرفت.

پرویزهادی برای حضور در لیگ برتر کشتی آزاد امسال با تیم بازر بزرگ قرارداد بست. او در دور رفت در اردوی این تیم حضور داشت اما با توجه به اینکه از او در کشتی‌های روز اول استفاده نشد، محل اردوی

این تیم راترک کرد. در فاصله دور رفت و برگشت لیگ برتر، مسابقات انتخابی تیم ملی نیز برگزار شد که پرویزهادی با وجود تمرینات بسیار خوب و منظمی که پشت سر گذاشته بود مغلوب امین ظاهری شد و شانس حضور در مسابقات جهانی ۲۰۲۰ صربستان (که البته در ادامه نیز لغو شد) را از دست داد.

او در دور برگشت لیگ برای بازار بزرگ کشتی نگرفت و امیرحسین زارع و مجتبی گلیچ در ۱۲۵ کیلوگرم این تیم مقابل حریفان حاضر شدند. در همین رابطه او در اردوی بازار بزرگ در مرحله نیمه نهایی و نهایی مسابقات حضور ندارد و قرار نیست در این مرحله هم برای این تیم کشتی بگیرد.

باید دید او چه تصمیمی در آینده اتخاذ خواهد کرد، درحالیکه پیش از این بارها عنوان کرده بود هدفش بعد از کسب مدال برنز جهان در سال ۲۰۱۸، حضور و کسب مدال در المپیک توکیوست.



اذان صبح: ۰۶:۰۰:۱۱
 طلوع آفتاب: ۰۷:۳۳:۱۳
 اذان ظهر: ۱۲:۱۹:۳۶
 غروب آفتاب: ۱۷:۰۵:۵۳
 اذان مغرب: ۱۷:۲۶:۵۷
 نیمه شب شرعی: ۲۳:۳۳:۰۵

روزنامه سرخاب ■ سال چهاردهم ■ شماره ۳۷۳۱ ■ دوشنبه ۲۴ آذر ماه ۱۳۹۹

سنگین

بدان، خدایی که گنج‌های آسمان و زمین در دست اوست، به تو اجازه درخواست داده و اجابت آن را به عهده گرفته است، تو را فرمان داده که از او بخواهی تا عطا کند درخواست رحمت کنی تا ببخشايد
 و خداوند بین تو و خودش کسی را قرار نداده تا حجاب و فاصله ایجاد کند
 امام علی (ع) - نهج البلاغه

میثاق نامه اخلاقی حرفه‌ای روزنامه‌نگاران در سایت روزنامه سرخاب ■ رتبه نشریه در طرح رتبه‌بندی نشریات: چهار

شعر

سوگواره شعر تبریز در آستانه تبدیل به بزرگترین اتفاق فاطمی عرصه هنر



متخصص و متعهد، عدم به کارگیری زبان هنر در انتقال مفاهیم دینی و انقلابی، نقطه ضعف همایش‌ها و مراسم‌ها است.

مهر- مدیرکل تبلیغات اسلامی آذربایجان شرقی گفت: سوگواره شعر و مرثیه تبریز در آستانه تبدیل شدن به بزرگترین اتفاق فاطمی عرصه هنر است. حجت‌الاسلام و المسلمین حسن شعبانی در گفتگو با خبرنگاران گفت: با توجه به برگزاری موفق سه دوره این سوگواره توسط گروه متعهد، پویا و جوان آئینه، قطعاً این نهال فاطمی در سال‌های آتی پربرتر و شکوفاتر خواهد شد و تبریز به عنوان پایتخت تشیع ایران، بنیان‌گذار بزرگترین همایش فاطمی در عرصه هنر خواهد بود.

وی ضمن تقدیر از تولیدات اخیر این گروه در فضای مجازی گفت: امروزه فضای مجازی با غفلت مسئولان و دولت‌مردان تبدیل به پایگاهی بسیار حساس و مهم برای جولان ضدفرهنگی دشمن در جنگ نرم شده است.

وی تأکید کرد: می‌بایست با موقعیت‌شناسی دقیق و تولید محتوای مطلوب و همسو با آرمان‌های اسلام و انقلاب به مقابله با این حربه دشمن برخاست. متأسفانه علی‌رغم وجود شبکه انسانی

هنر

راهیابی اثر عکاس اردبیلی به نمایشگاه مجازی سرچشمه هنر

ایسنا- اثر عکاس خیرگزاری ایسنا منطقه اردبیل به نمایشگاه گروهی مجازی هنرهای تجسمی «سرچشمه هنر» با موزه قصر تهران راه یافت. یک اثر با عنوان بقعه شیخ حیدر در مشکین شهر از علی انوار به نمایشگاه گروهی مجازی هنرهای تجسمی «سرچشمه هنر» با موزه قصر تهران راه یافت.

در این نمایشگاه آثاری از هنرمندان سراسر کشور حسام حاجی پور، گلناز احمدی، شیمیا اسکندری، سید علی ریحانی شرقی، زهره وحدانی، آریا پسیان‌زاده، لیلا فرهنگ‌فر، مهسا تابان‌فر، مهناز علیشاهی، بهرام‌شاه محمودی، پیام شیرزادی، سعید احمد فاری پور، افسانه نصیری، پریسا مسلم پور، سارا موسی‌زاده، نرجس بیکیان، مهدیه منافی، بهادر محمد پور، علی انوار، نرجس نکوییان، یکتا حسینی، فروغ زاده صادق، یاسمن افشارنیا، مهسا آذر، زینب یوسف‌زاده، فاطمه موسوی، نازلی نظری، مرتضی سمندری خطایی و امیر بابایزاده به نمایش درآمده است.

در این نمایشگاه بیش از ۵۵ اثر از ۳۵ هنرمند سراسر کشور در زمینه‌های نقاشی و عکس به نمایش گذاشته شده است که علاقمندان جهت بازدید از آثار این نمایشگاه می‌توانند ۲۱ لغایت ۲۷ آذرماه ۱۳۹۹ به آدرس http://qasr.ir/virtual exhibition مراجعه نمایند.

علی انوار از سال ۱۳۷۸ فعالیت عکاسی خبری خود را آغاز کرده و از سال ۱۳۹۱ تاکنون به عنوان عکاس و خبرنگار در خیرگزاری ایسنا فعالیت دارد. وی تاکنون در جشنواره‌ها و نمایشگاه‌های مختلف ملی و استانی صاحب مقام برتر شده است.

یادداشت

ایسنا- احمد اکبرپور با بیان این‌که خلاقیت امری انتزاعی نیست، می‌گوید: نویسنده در لحظه خلق به خلاقیت فکر نمی‌کند، بلکه حین نوشتن فرم جدید و متناسب با متن را به کار می‌گیرد. اگر نویسنده ادای متفاوت بودن را دریاورد سریع لو می‌رود.

این نویسنده ادبیات کودک و نوجوان، درباره اعتقادی مبنی بر نبود و یا کمبود خلاقیت و نوآوری در نوشتن کتاب‌های کودک و نوجوان اظهار کرد: من این موضوع را قبول ندارم و جمله‌های این شکلی درست نیست؛ قاعدتاً در آسیا ما نویسندگان بسیار خوب و عالی‌ای داریم و به لحاظ کتاب‌های کودک از خیلی از کشورهای آسیایی جلوتر هستیم. یعنی ما خلاقیت داریم. تصویرگران ما نیز جوایز جهانی می‌گیرند. به هر حال طبیعی است که ما انتظار بیشتری داریم اما این‌که گفته شود خلاقیت نداریم، درست نیست. او درباره این‌که ممکن است کتاب‌هایی که خلاقیت ندارند در بازار تعدادشان بیشتر از آثار

سینما

واکنش «فارابی» به حواشی «مست عشق» دستگاه دیپلماسی پیگیری می‌کند



مهر- علیرضا تابش مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی درباره حواشی به‌وجود آمده برای فیلم سینمایی «مست عشق» به کارگردانی حسن فتحی توضیحاتی ارائه کرد.

علیرضا تابش مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی شب گذشته ۲۱ آذرماه در گفتگو با محمدرضا مقدسیان در برنامه رادیویی «نمای نقره‌ای»، درباره مشکلات حقوقی پیش‌آمده برای فیلم سینمایی «مست عشق» به کارگردانی حسن فتحی که به صورت مشترک با کشور ترکیه تولید شده توضیحاتی ارائه کرد.

وی در این گفتگو تلفنی درباره این فیلم توضیح داد: با همه احترامی که به سازندگان «مست عشق» قائل هستم باید بگویم که ما پیش از تولید این فیلم، مذاکراتی با

عکس

عکاس اهری در هشتمین رقابت بیوآرت کره جنوبی

ایسنا- رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی اهراز درخشش عکاس اهری در هشتمین رقابت بیوآرت کره جنوبی خبر داد.

الیاس ممی پور اظهار کرد: «محمدرضا بهرام» عکاس اهری جایزه مشارکت هشتمین رقابت بیوآرت با موضوع ویروس و انسان‌ها را از کشور کره جنوبی دریافت کرد.

وی افزود: هشتمین جشنواره عکس بیوآرت که با عنوان The 8th Gwacheon Bio-Art International Contest "Virus and Human" در سال ۲۰۲۰ در کشور

کره جنوبی همزمان با شیوع کرونا برگزار شد، عکاسانی از سراسر دنیا آثار خود را با موضوع ویروس و انسان‌ها

اگر نویسنده ادا دریاورد، لوم می‌رود



۲۵ کتاب خوب تولید می‌شود. مطبوعات و نهاد‌های داخلی هم باید از تألیف حمایت کنند، در غیر این صورت کتاب‌های خوب ما در حجم ترجمه کم می‌شود و باید شرایط ویژه‌ای برای تألیف در نظر گرفته شود. این نویسنده سپس درباره گاردی که نسبت

به خلاقیت و نوآوری وجود دارد، با بیان این‌که همیشه کار خلاقه در اوایل کار با واکنش بد مواجه می‌شود، گفت: واقعیت این است که خلاقیت در عرصه نوشتن ادبیات کودک برخلاف کتاب‌های بزرگسال به کار تیمی نیاز دارد نه یک شخص؛ اگر کتاب تصویر خلاقه نداشته باشد هرچقدر هم نویسنده خلاق باشد کار خراب می‌شود، به همین ترتیب در بخش‌های دیگر، در واقع کار ایجاد یک پروسه سلسله‌وار است و نباید آن را محدود کرد؛ نویسنده، تصویرگر، گرافیک، ناشر و... باید خلاق باشند. نویسنده بخشی از یک کتاب خلاقه است و سهمی را باید برای تصویرگر و ناشران و دیگران در نظر گرفت. اکبرپور درباره این‌که آیا خلاقیت حد و مرزی هم باید داشته باشد، توضیح داد: قاعدتاً نوشتن

غیرخلاقه نداریم. اگر نویسنده می‌تواند چیزی خلق کند، کار خلاقه کرده است و اگر کسی کند هم مشخص است. اگرچه تأییدگذاری وجود دارد و متن‌های قبلی به متن‌های بعدی کمک می‌کند اما نویسنده باید دائم در حال خلاقیت باشد. او در ادامه اظهار کرد: خلاقیت انتزاعی نیست و این‌گونه نیست که نویسنده بگوید من می‌خواهم خلاقیت داشته باشم. نویسنده در لحظه خلق به خلاقیت فکر نمی‌کند. بله در حین نوشتن فرم جدید و متناسب با متن را به کار می‌گیرد. اگر نویسنده آگاهانه خواهد ادای متفاوت بودن را دریاورد سریع لوم می‌رود. در واقع کار ایجاد این‌که نویسنده از فرمی استفاده بکند یا نه. ادا و اطوار نتیجه‌ای ندارد. اما با این حال نویسنده برای ادا و اطوار هم تجربه کرده است و نباید خیلی ایراد بگیریم. از طرف دیگر این‌که بگویم فلان نویسنده ادا درآورده است به ذهن خوانی نیاز دارد که امری غیراخلاقی است.

منظر

تجمع مردم تبریز مقابل کنسولگری ترکیه در واکنش به اظهارات اردوغان

عکس: مهز مینا نوعی



تئاتر

راهیابی هفت اثر به جشنواره تئاتر استانی اردبیل

فارس- دو نمایش برتر مجوز حضور در جشنواره فجر را خواهند گرفت از ۱۹ آثار نمایشی متقاضی حضور در بیست و هشتمین جشنواره تئاتر استان اردبیل ۷ نمایش برگزیده و به این جشنواره راه یافتند. با پایان یافتن مهلت ارسال آثار متقاضی حضور در ششمین جشنواره تئاتر استان اردبیل، تعداد ۱۹ اثر نمایشی از شهرستان‌های اردبیل، گرمی، پارس آباد و خلخال توسط دبیرخانه دریافت و مورد بازبینی قرار گرفتند.

از تعداد ۱۹ اثر نمایشی، نمایش‌های زیر به بخش رقابتی بیست و هشتمین جشنواره تئاتر استان اردبیل راه یافتند:
 ۱- سیمرغ نوشته محمود مهدوی به کارگردانی اکبر صادقی، گروه تئاتر فروغ از اردبیل
 ۲- آقای رییس جمهور نوشته هلن خانزاده به کارگردانی یاشار منوچهری، گروه تئاتر آران هنر از پارس آباد
 ۳- دیدن این نمایش جرم نیست نوشته کامران پورناجی به کارگردانی حسن رهنما آذر، گروه تئاتر سایا از اردبیل

۴- اگه بارون برزنه نوشته محسن طارمی کارگردانی گروهی، گروه تئاتر سایا از اردبیل
 ۵- ستاره‌هایی به رنگ تاول نوشته و کارگردانی فاطمه عظیمی از اردبیل
 ۶- بودن در کمال نبودن نوشته و کارگردانی مجید برجعلیزاده از خلخال
 ۷- پریشانی سوار بر باد تا بیکرانه‌ها نوشته رضا آشفته به کارگردانی محمد تقی خسروی از خلخال
 هیأت بازبینی نیز متشکل از سعید نوریان، سیداصغر سعادت و کریم عظیمی چنین بود. نمایش پریشانی سوار بر باد تا بیکرانه‌ها منتخب ششمین جشنواره تئاتر خلخال بدون مرحله بازبینی به بخش رقابتی و داوری نهایی راه یافته است.
 به گزارش خبرگزاری فارس، این نمایش‌ها از تاریخ ۲۵ لغایت ۲۷ آذرماه مورد داوری قرار خواهند گرفت و دو نمایش توسط داوران جشنواره انتخاب و به دبیرخانه جشنواره تئاتر فجر معرفی خواهند شد.

مردم تبریز در محکومیت اظهارات اردوغان بعد از ظهر امروز شنبه در مقابل کنسولگری ترکیه تجمع کردند. مردم شهر تبریز امروز با حضور در مقابل کنسولگری ترکیه و با سدادن شعارهایی مخالفت خود را با اظهارات اردوغان اعلام کردند. تجمع کنندگان با افشای نقش پشت پرده اسرائیل در موضع ضد ایرانی اردوغان بر تمامیت ارضی ایران و پرهیز از دامن زدن به مواضع ابرازاتشهری مبنی بر ادای ارضی نسبت به جمهوری آذربایجان تأکید کردند.